
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 4-2022

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DOS TÍTULOS E RESULTADO FINAL

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Portaria  86/2022/SMA, de 21 de setembro de 2.022, alterada pela
Portaria nº 92/2022/SMA, de 20 de outubro de 2.022;

Considerando os recursos impetrados pelos candidatos contra o Resultado Preliminar dos
Títulos.

RESOLVE

Art. 1º  Divulgar o resultado dos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar dos
Títulos do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022 e constá-lo no Anexo I.

Art.  2º  Divulgar  o  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  4-2022  dos
candidatos aos cargos de nível superior que concorrem à ampla concorrência, dos candidatos que
concorrem na condição de negros e dos candidatos que concorrem na condição de Pessoa com
Deficiência e constá-los nos Anexos II, III e IV respectivamente.

 Bom Despacho, 18 de janeiro de 2.023, 111º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Kalita Lemos Queiroz 
Membro

Karine Távila Ferreira
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Nome Parecer Justificativa

116490
Alexandra Eleutério da Silva Deferido -

118177
Aline Cíntia Muniz Indeferido

Experiência deve ser comprovada no cargo pleiteado.  Os cursos "Gestão de
Educação e Coordenação Pedagógica” não se enquadram no cargo pleiteado.

117640
Amarildes de Fátima Soares Indeferido

Os  cursos  “Contação  de  histórias  e  A  família  e  seu  papel  no
desenvolvimento infantil não se enquadram no cargo de PEB 2.

117291
Artur Rodrigues Moreira

Deferido 
-

-

119233
Giany da Costa Graçano Deferido -

118305
Jacqueline Carmelita Alves Deferido -

116662
Joelma Rosa de Jesus Indeferido Os cursos de Licenciatura em Pedagogia e Magistério não são considerados

para pontuação

116664
Joelma Rosa de Jesus Deferido parcialmente

Os cursos de Licenciatura em Pedagogia e Magistério não são considerados
para pontuação

116199
João Ferreira do Couto Júnior Indeferido

Conforme o  item 10.5  do  Edital  do  Processo  Seletivo  4-2.022 os  títulos
deverão ser entregues acompanhado do Anexo I preenchido e assinado em
envelope. A experiência do candidato não consta no Anexo I.

116712
Júnia Eliana Resende Soares Indeferido Tempo de experiência sem condições de identificar o cargo.

116714
Júnia Eliana Resende Soares Deferido -

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118299
Márcia Graziela Macedo Indeferido

Segunda  licenciatura  não  é  pontuada  e  o  curso  “  Comunicação,  arte  e
Ludicidade” não se enquadra no cargo pleiteado. 

117608
Maria Mônica de Jesus Indeferido

O  “Curso  Psicologia  na  Educação  Inclusiva”  e  “Psicologia  Escolar  e
Educacional” não se enquadram no cargo pleiteado.

117612
Maria Mônica de Jesus Indeferido

O  curso  de  extensão  universitária  "Alfabetização  e  letramento”  não  se
configura como pós-graduação.

117335
Míriam Coura Pereira Indeferido

Conforme o  item 10.5  do  Edital  do  Processo  Seletivo  4-2.022 os  títulos
deverão ser entregues acompanhado do Anexo I preenchido e assinado em
envelope. A experiência do candidato não consta no Anexo I.

116564
Natália Cristina de Oliveira Lázaro Indeferido

Os cursos de Aperfeiçoamento deverão ter carga horária acima de 120 horas
(por curso) no cargo pleiteado. 

118489
Regiane Maria de Oliveira Ferreira Indeferido

Os  cursos  “Avaliação  Psicopedagógica”  e  “Alfabetização  do  Ensino
Fundamental” não se enquadram no cargo pleiteado pela candidata

116149
Silmara Rodrigues Costa Indeferido A experiência comprovada no cargo pleiteado deverá ser acima de 12 meses.

118967
Simone de Carvalho Teixeira Santos Indeferido

Os  cursos  “Educação  e  contemporaneidade”  e  “Educação  a  distância
fundamentos e práticas” não se enquadram no cargo pleiteado.

116591
Taís Cristina Ferreira Campos Indeferido

A candidata apresentou apenas uma pós-graduação equivalendo a 1 ponto.
Cada curso apresentado equivale a 0,5 ponto e  deverão ter carga horária
mínima de 40 horas (por curso) no cargo pleiteado. Cursos de bacharelado
não são pontuados. A experiência deve ser comprovada no cargo pleiteado,
qual seja: PEB 3 – Educação Física.

117123
Vanessa Cristina da Silva Indeferido Licenciatura em Pedagogia não é pontuado.

119374
Viviane Secundino do Couto Indeferido

Os cursos “Educação Infantil – Integral” e “A concepção da coordenação
pedagógica na rede municipal de ensino” não se enquadram ao cargo de PEB
2 –  Professor  de  Educação Básica  -  Ensino  Fundamental,  pleiteado pela
candidata. 

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

Especialista em Educação Básica - EEB

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116308
Beatriz Araújo Campos 
Corgozinho

24/09/1962 N Não 92 5 97 1º

117224 Luciana Da Costa Torres 29/06/1983 N Não 88 7.5 95.5 2º

120708 Stephanie Vieira Silva 25/04/1995 N Não 88 7.5 95.5 3º

116821 Marlene Teixeira Gontijo 31/05/1962 N Não 84 7 91 4º

116465 Sonara Lisete Silva 10/10/1981 N Não 84 6.5 90.5 5º

117264 Maique Aparecido Alves 16/04/1988 N Não 84 2.5 86.5 6º

117946
Flávia Cristina Carvalho 
De Oliveira

15/01/1990 N Não 84 2.5 86.5 7º

118013
Edilene Cristina 
Rodrigues Sossai

02/07/1976 N Não 80 5.5 85.5 8º

118460
Salete De Oliveira 
Gontijo

12/12/1964 N Não 76 7.5 83.5 9º

117896 Lyvia Diniz Da Silva 09/06/1988 N Não 76 6.5 82.5 10º

117727
Ana Carolina Da Silva 
Alvim Giordani

23/10/1977 N Não 76 4.5 80.5 11º

116778 Lilian Werneck Simoes 14/01/1981 N Não 76 4.5 80.5 12º

116635
Lidiane Amélia Moreira 
Lopes

13/04/1991 N Sim 76 4.5 80.5 13º

116822 Jessica Eduarda Amaral 08/05/1993 N Não 76 4.5 80.5 14º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118010
Emiliana Virgínia Da 
Silva Santos

13/10/1978 N Não 76 4 80 15º

117974
Júlia Silva Oliveria 
Santos

21/10/1994 N Não 80 - 80 16º

118139 Dayse Damiane Bolina 01/09/1995 N Não 76 3.5 79.5 17º

116958
Marli Marques Maia 
Ferreira

23/10/1971 N Não 76 3 79 18º

117201
Nayara Maria De Oliveira
Costa

18/01/1990 N Não 72 5.5 77.5 19º

117765
Vitoria Regina De 
Resende

08/03/1963 N Não 72 4 76 20º

117445
Gelaine Aparecida Silva 
Oliveira

09/10/1981 N Não 76 - 76 21º

117801
Marisa Aparecida Dos 
Santos Mendonça

05/09/1963 N Não 68 7.5 75.5 22º

117311
Perla Aparecida Lucas E 
Silva

20/08/1977 N Sim 72 3.5 75.5 23º

116204 Luana Silva De Araújo 03/11/1996 N Não 72 2 74 24º

117091 Patricia Daniela Da Costa 27/09/1978 N Não 68 4.5 72.5 25º

119428
Maria Aparecida Dos 
Santos

01/04/1975 N Não 72 - 72 26º

116127 Aline Araujo Dos Santos 23/09/1980 N Não 68 4 72 27º

118503
Virginia Mariana De 
Mesquita

07/08/1987 N Não 68 2.5 70.5 28º

116412 Maria Inês De Oliveira 22/07/1963 N Não 68 2 70 29º

117864
Hilmolha Aparecida 
Costa

02/10/1994 N Não 68 0 68 30º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118252
Valeria Soares De Sant 
Ana Costa

29/11/1965 N Não 60 6.5 66.5 31º

116565
Vanderlei Cândido Da 
Silva

20/08/1970 N Não 64 - 64 32º

117637
Dévola Cristina Silva 
Meireles

08/08/1989 N Não 64 - 64 33º

118529
Michele Fonseca Vilaça 
Carvalho

07/07/1993 N Sim 64 - 64 34º

116385
Isadora Krisley Soares 
Santos

12/02/1998 N Não 64 - 64 35º

118303 Isabela Fonseca Araujo 07/07/1978 N Não 60 2 62 36º

Gestor Público Municipal - Advogado

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116370
Marina Gabriela De 
Mendonça

19/10/1993 N Não 84 4.5 88.5 1º

117406
Livia Aquino Braga 
Mesquita

20/07/1995 N Não 84 3.5 87.5 2º

118543 Cinara Lisete Silva 08/09/1980 N Sim 84 - 84 3º

116479
Itynei Junior Rodrigues 
Santos

12/10/1999 N Não 80 - 80 4º

118963
Ramon João Marcos Dos 
Santos

24/06/1993 N Não 76 - 76 5º

117484
Rosimeire Da Silva 
Soares

22/03/1967 N Sim 72 72 6º

119063 Ana Carolina Soares 20/01/1997 N Sim 72 - 72 7º

119249 Elinéia Maria Dias 11/03/1985 N Não 60 - 60 8º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Gestor Público Municipal - Arquiteto e Urbanista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118122
Rita De Cassia Martins 
Silva

16/01/1996 N Não 80 - 80 1º

116162 Rafael Saldanha De Lima 04/11/1992 N Não 68 - 68 2º

120593 Camila Cabral Tiradentes 27/06/1996 N Não 64 1 65 3º

118702 Beatriz Assunção Aguiar 01/01/1998 N Não 60 - 60 4º

Gestor Público Municipal - Assistente Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117368
Lília Aparecida Da Silva 
Amaral

11/07/1975 N Sim 88 - 88 1º

117381 Joesse Santos De Melo 04/05/1982 N Não 76 4.5 80.5 2º

118012
Lázara Aparecida Dias 
Vitor

19/08/1966 N Não 76 2.5 78.5 3º

Gestor Público Municipal – Biólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117991 Marina Costa Andrade 19/08/1998 N Não 76 1.5 77.5 1º

116763
Lidiana Ferreira Lucas 
Ribeiro

24/10/1985 N Não 68 2.5 70.5 2º

Gestor Público Municipal - Educador Físico

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117785
Cassia Aparecida De 
Mendonça

22/02/1982 N Não 80 - 80 1º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117799
Saulo Araújo Teixeira 
Silva

19/06/2017 N Não 80 - 80 2º

Gestor Público Municipal - Engenheiro Ambiental

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

120504
Isabela Cristina Costa 
Santos

17/07/1992 N Sim 88 1 89 1º

117797
Karla Conceição Faria De
Abreu

06/12/1992 N Não 88 - 88 2º

116144 Ana Cláudia Tavares Dias 10/04/1993 N Não 60 - 60 3º

Gestor Público Municipal - Engenheiro Civil

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118404
Marcone Avelino Borges 
Alves

12/04/1996 N Não 80 - 80 1º

120463 Renata Silvia Couto 22/10/1997 N Não 60 - 60 2º

Gestor Público Municipal - Engenheiro de Segurança do Trabalho

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

119123 Jose Luiz Nunes Pinto 17/11/1990 N Não 80 - 80 1º

118683
Helisson Fernando De 
Faria

03/11/1992 N Não 64 3 67 2º

116324
Henrique Cesar De Faria 
Ferreira

26/06/1988 N Não 64 - 64 3º

Gestor Público Municipal - Historiador

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117076
Cicelaine Glayse 
Azevedo Silva Couto

28/07/1970 N Não 100 3.5 103.5 1º

119191 José Luciano Soares 17/04/1989 N Não 84 2 86 2º

116172
Marco Antônio Assis 
Paiva De Oliveira

05/02/1988 N Não 80 - 80 3º

Gestor Público Municipal - Nutricionista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116141 Marli Lino De Souza 14/12/1982 N Sim 84 - 84 1º

119080
Izabel Laura Moraes 
Coelho

29/06/1997 N Não 80 - 80 2º

116490
Alexandra Eleutério Da 
Silva

21/06/1975 N Não 72 7,5 79,5 3º

116845
Gabriela Aparecida De 
Freitas

16/01/1992 N Não 72 - 72 4º

117157 Lília Angelina Ferreira 21/08/1989 N Sim 68 1.5 69.5 5º

117113
Letícia Aparecida Do 
Amaral

25/11/2000 N Não 68 - 68 6º

117393
Fernanda Maria Da Silva 
Alvim

03/02/1982 N Não 64 - 64 7º

118255
Andrezza Roberta 
Oliveira Braga

30/04/1990 N Não 60 1.5 61.5 8º

Gestor Público Municipal - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116675 Bruno Alves De Sousa 02/03/1999 N Não 88 - 88 1º

116987 Ana Paula Gonçalves 13/04/1975 N Não 80 6.5 86.5 2º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Macedo

118095
Natalia Sant Ana De 
Souza

28/04/1987 N Não 80 5.5 85.5 3º

116155
Carolainy Azevedo De 
Carvalho

26/11/1997 N Não 80 4.5 84.5 4º

116991
Paloma Adriana Alves De
Sousa

10/06/1993 N Sim 84 - 84 5º

120413
Matheus Rodrigues 
Cançado De Oliveira

28/11/1994 N Não 84 - 84 6º

120557 Thais Caroline Pinto Silva 29/06/1988 N Sim 80 1.5 81.5 7º

118493
Dayrelly Kitaara Regina 
Silva Barroso

16/09/1995 N Sim 76 - 76 8º

120436
Julia Cardoso Carvalho 
Alexandrino

17/02/1998 N Não 76 - 76 9º

117241
Natasha Kelly Da Silva 
Coelho

26/09/1998 N Não 72 2.5 74.5 10º

120426
Luana Aparecida De 
Oliveira Guimarães

13/04/1999 N Não 72 - 72 11º

116538 Polyana Antunes Cardoso 09/04/1989 N Não 64 6.5 70.5 12º

116493
Lucas Crystian Do 
Amaral

26/05/1995 N Não 60 - 60 13º

Médico

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118396
Clara Gracelle Oliveira 
Delfino

23/03/1994 N Não 96 2.5 98.5 1º

118611
Humberto Pinto De Paula 
E Silva

10/11/1971 N Não 88 5 93 2º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117886 Flavio Lacerda Miranda 09/01/1986 N Não 92 - 92 3º

117887 Caroline Felizardo Araújo 08/09/1992 N Não 84 - 84 4º

118384 Laís Campos Gontijo 27/09/1993 N Não 84 - 84 5º

119204 Gabriel Oliveira Souza 21/12/1998 N Sim 80 - 80 6º

117121 Nurielem Rabelo Cruz 28/09/1992 N Não 76 - 76 7º

117043
Sergio Martins Pinto 
Filho

03/07/1982 N Não 72 3 75 8º

116464
Anna Carolina Dos Reis 
Santos

09/09/1987 N Não 72 - 72 9º

Médico Auditor

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117495
Wander De Freitas 
Fonseca

28/05/1979 N Não 92 - 92 1º

116249 Jonas Andre Correia 27/05/1977 N Não 76 - 76 2º

Odontólogo - Endodontista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117796
Bruno Jonatas Andalécio 
Nunes Gontijo

27/03/1989 N Não 96 - 96 1º

118082
Rodrigo Antônio De 
Souza

29/12/1978 N Não 80 - 80 2º

116288
Libério Lúcio Alves Da 
Rocha

09/04/1990 N Não 68 - 68 3º

Odontólogo - Periodontista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116207
Mariadna Aparecida 
Rodrigues

07/09/1971 N Não 80 - 80 1º

PEB III – Ensino Fundamental - Professor de Artes - 1º Critério - Licenciatura plena específica na área de atuação

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116387
Alexandra Eugênia 
Araújo

23/10/1981 N Sim 72 4 76 1º

118099 Daniela Coelho Ricardo 22/08/1987 N Não 76 0 76 2º

117805 Dina Maria Mendonça 22/08/1966 N Não 64 3 67 3º

118039
Geraldo Alvimar De 
Morais

25/02/1973 N Não 64 - 64 4º

PEB III – Ensino Fundamental - Professor de Artes - 3º Critério - Certificado de Avaliação de Títulos

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118127
Rita De Cassia Martins 
Silva

16/01/1996 N Não 72 - 72 1º

PEB III – Ensino Fundamental - Professor de Ensino Religioso - 2º Critério - Certificado de Avaliação de Títulos

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118471 Samuel Sued Fraga 24/09/1989 N Não 72 - 72 1º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental -Professor de Ciências

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118321
Elismara Aparecida 
Pereira Monteiro De 
Andrade

09/06/1988 N Não 80 5 85 1º

119089 Deise Mendes Dos Santos 13/01/1977 N Não 80 - 80 2º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118348 Lais Mayra Silva 20/06/1995 N Não 72 - 72 3º

117002
Silvana Maria Da Silva 
Vargas

08/01/1971 N Não 64 5 69 4º

116637 Wellington Barbosa Silva 21/10/1981 N Não 68 - 68 5º

116762
Lidiana Ferreira Lucas 
Ribeiro

24/10/1985 N Não 60 2.5 62.5 6º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Educação Física

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118025
Luís Guilherme 
Guimarães Cezar

06/12/1987 N Não 88 - 88 1º

117291 Artur Rodrigues Moreira 02/04/1986 N Não 80 6,5 86.5 2º

116644 Raphael Junio Costa Faria 04/12/1989 N Não 80 5 85 3º

116676
Ana Carolina Leandro 
Santos Costa

18/03/1991 N Sim 76 7.5 83.5 4º

116199
Joao Ferreira Do Couto 
Júnior

12/12/1983 N Não 76 4.5 80.5 5º

116563
Regiane Graciele Da 
Silva Werneck

29/09/1984 N Não 76 3.5 79.5 6º

116596 Márcia Regina Da Silva 28/05/1978 N Não 68 5.5 73.5 7º

117052
Jhony José Alves De 
Araújo Dos Santos

28/06/1987 N Não 72 - 72 8º

116755 Janaína Fernandes Alves 24/08/1989 N Não 64 6.5 70.5 9º

117792
Cecília Silva Cunha 
Tiradentes

14/08/1984 N Não 64 5.5 69.5 10º

118280 Cicero Bastos Junqueira 09/12/1980 N Não 64 4.5 68.5 11º

118685 Anselmo Antônio Jesus 22/11/1978 N Não 68 - 68 12º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Chaves

117752
Adrielle Aparecida Da 
Silva

07/01/1993 N Não 60 7.5 67.5 13º

117664
Selma Aparecida 
Apolinario

01/03/1982 N Não 60 7 67 14º

116591
Taís Cristina Ferreira 
Campos

18/07/1987 N Não 64 2.5 66.5 15º

120647
Marli Aparecida De 
Aquino Chaves

01/08/1963 N Não 60 6 66 16º

118181
Ana Paula De Oliveira 
Delfino

17/04/1991 N Não 60 4.5 64.5 17º

117289 Carolina Morais Araújo 08/08/1986 N Não 64 - 64 18º

117784
Cassia Aparecida De 
Mendonça

22/02/1982 N Não 60 - 60 19º

118681
Angélica De Sousa 
Freitas

01/12/1988 N Não 60 - 60 20º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Geografia

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

120685
Nara Janaina Borges De 
Oliveira

19/08/1984 N Sim 68 - 68 1º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental -Professor de História

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117486
Rosimeire Da Silva 
Soares

22/03/1967 N Não 96 - 96 1º

118468
Sabriny Alves Teixeira 
Zimmer

07/10/1992 N Não 88 - 88 2º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

119190 José Luciano Soares 17/04/1989 N Não 84 2 86 3º

117005
Rosana Aparecida Lopes 
Couto

24/02/1985 N Não 84 0 84 4º

116174
Marco Antônio Assis 
Paiva De Oliveira

05/02/1988 N Não 76 - 76 5º

117062
Cicelaine Glayse 
Azevedo Silva Couto

28/07/1970 N Não 60 5.5 65.5 6º

118375
Edson Salgado De 
Oliveira Costa

09/02/1996 N Sim 60 2.5 62.5 7º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental -Professor de Língua Inglesa

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116381 Daniel Alves Da Silva 15/01/1979 N Não 84 5.5 89.5 1º

117216
Nadya Emma Cunha 
Alvarez

13/05/1981 N Não 88 - 88 2º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Língua Portuguesa

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

120437
Matheus Felipe Francisco 
Da Silva

05/07/1994 N Não 80 2.5 82.5 1°

116373 Adriana Camargos Moura 18/10/1976 N Não 80 - 80 2°

120590
Daniel Lúcio Ferreira Do 
Amaral

21/06/1994 N Sim 80 - 80 3º

116771 Fernando Bruno Da Silva 03/04/1979 N Não 72 0 72 4°

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental -Professor de Matemática

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116228 Joao Paulo De Oliveira 20/04/1982 N Não 84 - 84 1º

118036 Queila Rosado Araujo 30/01/1975 N Não 68 5 73 2º

117763
Paula Emanuelle Pessoa 
Freitas

19/09/1997 N Não 64 - 64 3º

Técnico de Nível Superior I - Assistente Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118118 Sabrina Aparecida Ottoni 10/07/1987 N Não 100 2 102 1º

117092 Carla Santos Da Silva 03/06/1982 N Não 88 5.5 93.5 2º

116109 Iara Lourenço De Melo 21/09/1994 N Não 92 - 92 3º

117831
Joyce Layane De 
Carvalho

16/08/1990 N Não 88 3 91 4º

116923
Sandra Belcholina De 
Sousa

14/05/1975 N Não 80 7.5 87.5 5º

119346
Reginaldo Germano Da 
Silva

10/11/1986 N Não 84 - 84 6º

116328
Marli Aparecida Tavares 
Nogueira

04/12/1960 N Não 76 5.5 81.5 7º

117380 Joesse Santos De Melo 04/05/1982 N Não 76 4.5 80.5 8º

120434 Soraya Maciel Braga 19/05/1981 N Não 80 80 9º

116120
Lília Aparecida Da Silva 
Amaral

11/07/1975 N Sim 72 6.5 78.5 10º

118027
Ana Carolina De Souza 
Silva

29/06/1986 N Não 72 6.5 78.5 11º

116866 Daniele Cristina De Sousa 02/01/1995 N Não 76 - 76 12º

118011
Lázara Aparecida Dias 
Vitor

19/08/1966 N Não 72 2.5 74.5 13º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116964 Sílvia Faria De Mesquita 24/12/1971 N Não 60 4 64 14º

117119
Vanessa Francisca De 
Oliveira Santos

06/03/1980 N Não 64 - 64 15º

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117189 álisson Júnio Pinto 27/06/1989 N Não 92 6.5 98.5 1º

116708
Rita Gabriela Ferreira 
Santos

27/10/1991 N Não 96 - 96 2º

116569
Matildes Valéria 
Rodrigues

26/12/1985 N Não 88 7.5 95.5 3º

116674 Bruno Alves De Sousa 02/03/1999 N Não 92 2.5 94.5 4º

118008 érica Alves Santos 10/08/1998 N Não 92 - 92 5º

120414
Matheus Rodrigues 
Cançado De Oliveira

28/11/1994 N Não 88 3.5 91.5 6º

116599
Fabiana Rodrigues De 
Assunção

08/07/1978 N Não 84 6.5 90.5 7º

120452 Flávia Daniele Silva 14/05/1993 N Não 84 5.5 89.5 8º

116994
Paloma Adriana Alves De
Sousa

10/06/1993 N Não 88 - 88 9º

116768 André Tiago Da Silva 02/11/1993 N Sim 88 - 88 10º

118522
Luís Henrique De Araújo 
Silva

26/12/1996 N Não 84 3.5 87.5 11º

119095
Carla Aparecida Da Silva 
Pontes

12/05/1974 N Não 80 6.5 86.5 12º

117443
Amanda Rodrigues 
Gontijo

09/03/1995 N Não 84 2.5 86.5 13º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

120428 Juliana Marques Cordeiro 24/01/1998 N Não 84 - 84 14º

117877
Rafaela Das Graças 
Ferreira

14/03/1999 N Não 80 3.5 83.5 15º

117158
Ana Carolina Do Couto 
Paiva De Oliveira

23/06/1982 N Sim 80 0 80 16º

119212 Cyntia Diniz Da Silva 07/04/1986 N Não 80 - 80 17º

118492
Dayrelly Kitaara Regina 
Silva Barroso

16/09/1995 N Sim 80 - 80 18º

116160
Débora Amarildes 
Rodrigues E Silva Costa

03/11/1988 N Não 76 2.5 78.5 19º

118558
Marina Aparecida Silva 
Apolinário

18/05/1992 N Não 72 6.5 78.5 20º

117242
Natasha Kelly Da Silva 
Coelho

26/09/1998 N Não 76 2.5 78.5 21º

118096
Natalia Sant Ana De 
Souza

28/04/1987 N Não 72 5.5 77.5 22º

116157
Carolainy Azevedo De 
Carvalho

26/11/1997 N Não 72 4.5 76.5 23º

118190 Laís Fonseca Ferreira 13/10/1992 N Não 76 - 76 24º

117202 Jéssica Silva Gomes 11/12/1992 N Não 76 - 76 25º

117943 Helena Gallice Mendonça 06/04/1993 N Não 72 3 75 26º

116440 Lucas Xavier Soares 02/08/1995 N Não 68 5 73 27º

116286 Túlio Vinícius De Souza 29/12/1989 N Não 72 - 72 28º

119313 Bruna Gontijo Batista 29/10/1990 N Não 72 - 72 29º

118448
Lara Luíza Fernandes De 
Mesquita

25/08/1998 N Não 72 - 72 30º

117741 Iêda Angélica Dias 08/09/1964 N Não 68 - 68 31º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Tavares

120745 Daniele Da Luz Sousa 18/01/1983 N Não 68 - 68 32º

117569 Francielle Orsini Rabelo 06/01/1992 N Sim 68 - 68 33º

118533 Nayara De Faria Costa 15/03/1994 N Não 68 - 68 34º

116494
Lucas Crystian Do 
Amaral

26/05/1995 N Não 68 - 68 35º

120586 Dayana Gontijo De Sousa 02/10/1996 N Não 68 - 68 36º

116963 Ketelyn Lara Silva 13/01/1998 N Sim 68 - 68 37º

117168
Junara Kele Da Silva 
Chaves

07/01/1986 N Sim 64 - 64 38º

120424
Luana Aparecida De 
Oliveira Guimarães

13/04/1999 N Não 64 - 64 39º

117254 Jandira Dias Rodrigues 20/01/1982 N Não 60 - 60 40º

Técnico de Nível Superior II - Fisioterapeuta

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116642
Debora Cristiane De 
Azevedo

09/10/1989 N Não 96 - 96 1º

117107 Thais Cristina Rodrigues 20/11/1992 N Não 96 - 96 2º

117141 Camila Lopes Corrêa 27/01/1994 N Não 72 3.5 75.5 3º

118020 Daniela Cristina Santos 04/12/1997 N Não 68 2.5 70.5 4º

119354 Bianca Paula Da Rocha 08/08/1998 N Não 68 2.5 70.5 5º

119308
Karina Joice Santos 
Mendonça

19/02/1988 N Não 68 - 68 6º

117659
Poliana Nayara Vieira 
Mesquita

02/04/1995 N Não 68 - 68 7º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

119375
Amanda Caroline Silva 
Oliveira

04/01/1995 N Sim 60 2.5 62.5 8º

116791
Letícia Teixeira Do 
Amaral

10/08/1995 N Não 60 - 60 9º

119029 Katia Ketelyn Ferreira 17/01/1997 N Sim 60 - 60 10º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Inciais - AEE (Atendimento Educacional Especializado) ou Professor de Apoio
PcD (Pessoa com Deficiência) - (Normal Superior ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117593
Diovane Aparecida Da 
Silva

03/05/1972 N Não 84 13 97 1º

116759
Debora Flavia Guerra 
Fraga

12/09/1984 N Não 84 10 94 2º

116710
Alessandra Silva Araújo 
Oliveira

02/04/1979 N Não 80 13 93 3º

116752
Janete Maria Da Silva 
Lacerda

04/10/1970 N Não 84 7 91 4º

117774
Cleunice Alves De Sousa 
Couto

05/10/1972 N Não 88 3 91 5º

116419 Ana Luiza Costa E Silva 28/02/1997 N Não 84 7 91 6º

117807
Flavia Teodora Maria De 
Sousa

11/12/1981 N Não 76 13 89 7º

118484
Andréa Aparecida 
Nazario Antunes

07/09/1969 N Não 76 12 88 8º

118326
Raquel Cristina 
Gonçalves Carneiro De 
Carvalho

30/12/1977 N Não 80 7 87 9º

117394 Maria Sueli De Sousa 29/10/1962 N Sim 72 13 85 10º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

120448
Míriam Marilac Dos 
Santos

08/01/1969 N Não 72 13 85 11º

119342
Marília Henrique Dos 
Santos

07/02/1972 N Sim 76 8 84 12º

117275
Patricia Eugênia De 
Mendonça Costa

17/05/1979 N Não 76 8 84 13º

117204
Nayara Maria De Oliveira
Costa

18/01/1990 N Não 80 4 84 14º

116634
Lidiane Amélia Moreira 
Lopes

13/04/1991 N Sim 72 12 84 15º

116793
Vera Aparecida Cordeiro 
Dos Santos

16/08/1970 N Não 68 14 82 16º

117899 Lyvia Diniz Da Silva 09/06/1988 N Não 72 10 82 17º

120455 Karina Gontijo Do Couto 13/09/1994 N Não 68 14 82 18º

116678
Rosângela Maria Do 
Couto

22/05/1966 N Sim 68 13 81 19º

117067
Ramira Geralda Gontijo 
Assunção

28/06/1979 N Não 76 5 81 20º

117551
Daniela Cristiny Ferreira 
Pachelli

16/05/1977 N Não 68 12 80 21º

116484 Luciano Pereira Machado 06/12/1978 N Não 80 0 80 22º

116104
Helaine Soares Camilo 
Silva

27/10/1980 N Não 72 8 80 23º

116754 Janaína Fernandes Alves 24/08/1989 N Não 72 7 79 24º

117749 Laíz Da Silva Santos 15/04/1994 N Não 64 13 77 25º

118612 Samara Rodrigues Batista 25/04/1989 N Não 76 - 76 26º

116648 Izabela Taina Pacheco De 18/05/1995 N Sim 64 12 76 27º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Souza

116645
Lorena Maria De Nazaré 
Da Silva Pinto

05/09/1995 N Não 64 12 76 28º

116957
Rosilene Aparecida Da 
Silva Quirino Costa

08/03/1971 N Não 64 11 75 29º

120608 Meirielli Teodoro Novaes 21/08/1981 N Não 72 3 75 30º

116407 Aliciene Silva Araújo 16/08/1984 N Não 64 10 74 31º

116498
Kamila Rosa De Faria 
Silva

25/10/1990 N Não 64 10 74 32º

118263 Lorraine Alves Fernandes 27/09/1996 N Sim 68 6 74 33º

117574
Roselene Euzebio Da 
Silva Pedrozo

30/04/1964 N Não 60 13 73 34º

120486 Maique Aparecido Alves 16/04/1988 N Não 68 5 73 35º

117595
Thamara Rosa Sousa 
Gontijo

11/04/1991 N Não 64 9 73 36º

118666
Monica Eliana De Faria 
Domingos

27/08/1971 N Não 60 12 72 37º

118525 Maria Helena Costa 26/09/1977 N Não 64 8 72 38º

116788
Josimar Emídio Pinto 
Gontijo

07/08/1986 N Não 72 - 72 39º

118210
Soraia Aparecida De 
Andrade Simoes

07/05/1968 N Não 64 7 71 40º

116967 Sílvia Faria De Mesquita 24/12/1971 N Não 68 3 71 41º

118662
Ana Paula Saldanha 
Mendonça

27/10/1982 N Não 64 7 71 42º

116690
Tatiana Araujo Silva De 
Paula

13/07/1983 N Não 64 7 71 43º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117064
Mary Aparecida Alves 
Costa

23/12/1985 N Não 64 7 71 44º

117767 Mariana De Oliveira 11/02/1997 N Não 68 3 71 45º

117065 Elida Cristina Ferreira 07/11/1979 N Não 64 6 70 46º

116564
Natalia Cristina De 
Oliveira Lazaro

17/02/1991 N Não 64 5 69 47º

116163 Tatiana Ferreira Lucas 11/04/1979 N Não 60 8 68 48º

119024
Elisângela Aparecida 
Caetano

09/01/1982 N Sim 64 4 68 49º

119166 Maria Aparecida Da Silva 29/11/1976 N Não 60 7 67 50º

118691 Aline Leila Dos Santos 24/09/1984 N Sim 60 6 66 51º

116835
Ana Flávia Pinto Ferreira 
Gontijo

14/11/1995 N Não 60 6 66 52º

116862
Marilaine Aparecida 
Gomes Pego

30/03/1975 N Sim 64 - 64 53º

119132
Isabel Cristina De Araujo 
Silva

30/10/1973 N Não 60 3 63 54º

117446 Maria Inês De Oliveira 22/07/1963 N Não 60 2 62 55º

116886
Roberta Araújo Oliveira 
Rodrigues

01/07/1976 N Não 60 2 62 56º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Inciais - AEE (Atendimento Educacional Especializado) ou Professor de Apoio
PcD (Pessoa com Deficiência) - (Magistério - Ensino Médio ou Pós - Médio)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Classificação

117851
Lívia Maria Braga 
Gontijo Mendes

03/02/1981 N Não 84 - 84 1º

117148 Elionice Barbosa Quintal 29/11/1977 N Não 68 14 82 2º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117764
Vitoria Regina De 
Resende

08/03/1963 N Não 64 6 80 3º

120430
Silvana Aparecida De 
Araújo Cesário

29/07/1968 N Não 72 2 74 4º

116868
Juliana Cunha Campos 
Gontijo

17/05/1980 N Não 60 - 60 5º

Professor de Educação Básica - PEB I - Educação Infantil (Normal Superior ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118284
Francielle Ferreira Da 
Cunha

05/03/1992 N Não 92 7.5 99.5 1º

116391 Franciane Loise Lopes 25/01/1994 N Não 96 1.5 97.5 2º

117544 Daniela Paula Gontijo 29/06/1978 N Não 88 7.5 95.5 3º

116823 Jessica Eduarda Amaral 08/05/1993 N Não 92 2.5 94.5 4º

118257
Stefania Aparecida 
Robatini Vargas

05/09/1996 N Não 92 2.5 94.5 5º

116926
Camila Aparecida De 
Lima Santos

30/11/1987 N Não 88 5.5 93.5 6º

117056
Virginia Evelyn Da Silva 
Santos

24/11/1994 N Não 88 4.5 92.5 7º

118231
Elioneide Cristina De 
Oliveira Nogueira

09/02/1975 N Não 84 7.5 91.5 8º

116571
Fernanda Francisca Da 
Silva Teixeira

18/04/1988 N Não 84 7.5 91.5 9º

120559
Ana Carolina Ramos 
Soares

04/08/1997 N Não 84 7.5 91.5 10º

117948
Flávia Cristina Carvalho 
De Oliveira

15/01/1990 N Não 84 6.5 90.5 11º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116506 Aline Aparecida Da Silva 09/09/1990 N Não 88 2.5 90.5 12º

116656
Maria Eduarda Da Costa 
Belmiro

02/06/1999 N Sim 88 2.5 90.5 13º

116720
Kamilla Cândida Robatini
Vargas

06/10/1998 N Não 84 5.5 89.5 14º

120636
Rosilene Alves Da Cunha
Amaral

14/09/1964 N Não 84 4.5 88.5 15º

117724
Ana Carolina Da Silva 
Alvim Giordani

23/10/1977 N Não 84 4.5 88.5 16º

119196
Lindalva Clarice Dirino 
Costa

23/05/1984 N Não 88 - 88 17º

116833
Monique Resende 
Camargos

14/11/1994 N Não 84 4 88 18º

117645
Lêidia Aparecida Batista 
Campos

06/08/1971 N Não 80 7.5 87.5 19º

117639
Amarildes De Fátima 
Soares

26/08/1976 N Não 80 7.5 87.5 20º

120539 Sandra Vivianny Morais 01/02/1977 N Não 80 7.5 87.5 21º

117228 Luciana Da Costa Torres 29/06/1983 N Não 80 7.5 87.5 22º

118177 Aline Cíntia Muniz 27/02/1978 N Não 80 7 87 23º

116956
Marli Marques Maia 
Ferreira

23/10/1971 N Não 84 2.5 86.5 24º

117941
Isabella Cristina Dias 
Costa

25/10/1993 N Não 84 2.5 86.5 25º

116322
Débora Raquel Silva 
Amaral

20/03/1997 N Não 84 2.5 86.5 26º

118004 Aparecida Maria Da Silva 13/04/1962 N Não 80 6 86 27º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118489
Regiane Maria Oliveira 
Ferreira

22/07/1983 N Não 80 5.5 85.5 28º

117374 Laís Romeria Gontijo 31/01/1992 N Não 80 5.5 85.5 29º

119322
Caroline Stefane De 
Araujo

17/11/1993 N Sim 80 5.5 85.5 30º

119352 Thainara Machado Silva 25/09/1995 N Não 84 1 85 31º

116983
Renata Da Silva Moura 
Fraga

06/12/1993 N Não 80 4.5 84.5 32º

119133
Jackeline Fernandes 
Franco Paiva

15/12/1986 N Não 84 - 84 33º

120742
Elidiane Aparecida 
Felizardo Silva

19/08/1987 N Não 84 - 84 34º

117395
Dévola Cristina Silva 
Meireles

08/08/1989 N Não 84 - 84 35º

117973
Júlia Silva Oliveria 
Santos

21/10/1994 N Não 80 4 84 36º

116235 Rosangela Maria Da Silva 09/03/1978 N Não 76 7.5 83.5 37º

120600
Shirlene Perpétua Da 
Silva

14/05/1979 N Não 80 3.5 83.5 38º

120610
Maria Augusta Soares 
Faria

09/09/1981 N Não 76 7.5 83.5 39º

118498 Thais Fatima Silva 15/03/1987 N Não 76 7.5 83.5 40º

116829 Cristiane De Paula Silva 04/06/1996 N Não 80 3.5 83.5 41º

118084
Aline Aparecida De 
Araújo Eleutério

05/03/1985 N Não 76 7 83 42º

120707 Stephanie Vieira Silva 25/04/1995 N Não 76 7 83 43º

117454 Valéria Eleutério De 27/05/1978 N Não 76 6.5 82.5 44º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Araujo Cançado Oliveira

118293 Márcia Graziela Macedo 18/12/1985 N Não 80 2.5 82.5 45º

116693
Luana Cristina Aparecida 
Gonçalves De Sousa 
Santos

22/03/1988 N Sim 80 2.5 82.5 46º

116431
Marcela Franciane De 
Souza Dias Costa

23/01/1991 N Não 80 2.5 82.5 47º

116612
Hernando Aparecido Da 
Silva

27/01/1991 N Não 80 2.5 82.5 48º

118043
Pâmela Stéfany Machado 
Resend

18/04/1991 N Sim 80 2.5 82.5 49º

116782
Dhebora Mayla Marçal 
De Souza

04/04/1995 N Não 80 2.5 82.5 50º

116203 Luana Silva De Araújo 03/11/1996 N Não 80 2.5 82.5 51º

120577
Damela Vitoria Santos 
Silva

27/01/2000 N Não 80 2.5 82.5 52º

116371
Lívia Aparecida Cardoso 
Santos

02/07/1982 N Não 80 2 82 53º

117608 Maria Monica De Jesus 24/02/1969 N Não 76 5.5 81.5 54º

118341
Kátia Cristina De Oliveira
Aguiar

23/01/1976 N Não 76 5.5 81.5 55º

117465
Rosilene Aparecida 
Pereira Costa Braga

05/08/1984 N Não 80 1.5 81.5 56º

119233 Giany Da Costa Graçano 21/12/1984 N Não 76 5,5 81,5 57º

118090 Silmara Rodrigues Costa 11/01/1989 N Não 76 5.5 81.5 58º

117305
Pamela Paula Dos Santos 
Silva

12/02/1991 N Não 80 1.5 81.5 59º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117732
Ana Luiza Ferreira De 
Freitas

07/01/1998 N Não 76 5.5 81.5 60º

116932
Jessica Júlia Mesquita E 
Silva Souza

28/06/1991 N Não 80 1 81 61º

118442 Clenilda Macedo Alves 07/10/1974 N Não 76 4.5 80.5 62º

117335 Miriam Coura Pereira 03/10/1975 N Não 76 4.5 80.5 63º

117512
Isadora Lavínia Mesquita 
De Oliveira Pinto

14/01/1999 N Sim 80 0.5 80.5 64º

120662 Márcia Helena Da Silva 04/12/1968 N Não 76 4 80 65º

117320
Sheila Aparecida De 
Souza

20/12/1973 N Não 76 4 80 66º

118383
Danielle Nunes Pereira 
Couto

28/03/1981 N Não 80 - 80 67º

118670 Cristina Maria Silva 10/12/1986 N Não 80 - 80 68º

118969
Analine Rodrigues Dos 
Santos Costa

29/05/1989 N Não 80 - 80 69º

116838 Marlene Teixeira Gontijo 31/05/1962 N Não 72 7.5 79.5 70º

119270
Lucilene Aparecida 
Marques Da Silva

15/11/1970 N Não 76 3.5 79.5 71º

118481 Regina Maria Fraga Silva 11/11/1971 N Não 72 7.5 79.5 72º

118240
Maria Rosilene Marçal 
Oliveira

07/06/1972 N Não 72 7.5 79.5 73º

116525 Keila Libéria Couto 27/10/1977 N Não 72 7.5 79.5 74º

116776 Lilian Werneck Simoes 14/01/1981 N Não 72 7.5 79.5 75º

116724 Ana Claudia Da Silva 10/08/1989 N Não 76 3.5 79.5 76º

119198 Cíntya Alcântara Ribeiro 23/10/1990 N Não 76 3.5 79.5 77º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116554
Andressa Christie Borba 
Soares

08/03/1994 N Não 76 3.5 79.5 78º

118617 Juliana Lúcia Dos Santos 26/12/1977 N Sim 72 6.5 78.5 79º

117893
Simone Aparecida 
Antunes Morais

13/01/1979 N Não 76 2.5 78.5 80º

119192 Danielle Carolina Soares 20/02/1980 N Não 76 2.5 78.5 81º

117907 Estefânia Tellis Pinto 18/03/1983 N Não 72 6.5 78.5 82º

117276
Maria Aparecida De 
Sousa Souto

11/10/1987 N Não 76 2.5 78.5 83º

117788
Virgínia Freitas De Sousa
Reis Evangelista

06/08/1992 N Não 76 2.5 78.5 84º

116244
Kelly Israel Cardoso Silva
Ferreira

19/11/1992 N Não 72 6.5 78.5 85º

116221
Francielle Naissa Silva 
Vieira Gontijo

12/03/1993 N Não 76 2.5 78.5 86º

117088
Luana Ferreira Soares 
Silva

03/12/1993 N Não 76 2.5 78.5 87º

117885
Ana Carolina Santos 
Oliveira

21/06/1997 N Não 76 2.5 78.5 88º

117832
Amanda Alves Dos 
Santos

26/01/1998 N Não 76 2.5 78.5 89º

117253
Gislene Gonçalves 
Aristides De Oliveira

01/01/1975 N Não 76 1.5 77.5 90º

117838
Sueli Aparecida 
Gonçalves

23/06/1978 N Não 72 5.5 77.5 91º

117261 Fernanda Faria Soares 16/07/1980 N Não 72 5.5 77.5 92º

118538
Elisangela Angelica 
Rodrigues Oliveira

02/01/1981 N Não 72 5.5 77.5 93º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118535
Noêmia Maria De 
Oliveira Silva

06/04/1998 N Não 72 5 77 94º

116668
Rosilene Aparecida 
Rodrigues Costa

10/05/1976 N Não 72 4.5 76.5 95º

118049
Edilene Cristina 
Rodrigues Sossai

02/07/1976 N Não 72 4.5 76.5 96º

116677 Paulina Mauricia Da Silva 09/09/1983 N Não 72 4.5 76.5 97º

117412
Luciene Aparecida Silva 
Gamboa

20/09/1990 N Não 72 4.5 76.5 98º

117346 Daniela De Sousa Silva 26/03/1991 N Não 72 4.5 76.5 99º

120648
Priscila Daniele Dos 
Santos Pinto Ferreira

24/10/1992 N Não 72 4.5 76.5 100º

116330 Amanda Kely Couto Silva 17/11/1993 N Não 72 4.5 76.5 101º

117475
Cassilda De Cassia Melo 
Diniz

11/04/1970 N Não 72 4 76 102º

119422
Maria Aparecida Dos 
Santos

01/04/1975 N Não 76 - 76 103º

118109 Divina Eliete Dos Santos 19/08/1977 N Não 76 - 76 104º

118006
Gracielha Aparecida De 
Souza Silva

13/09/1979 S Sim 72 4 76 105º

117555
Sirlene Aparecida Da 
Silva

31/03/1980 N Não 76 - 76 106º

117923
Mírian Aparecida Araújo 
De Azevedo

03/06/1980 N Não 72 4 76 107º

119149
Josiane Liberia Da Costa 
Silva

23/05/1985 N Não 76 - 76 108º

116533 Claudine Santos Ramos 24/08/1986 N Não 76 0 76 109º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117350 Karina Cintia Costa 22/11/1986 N Não 76 - 76 110º

117363 Arilma Alem Ribeiro 10/05/1989 N Não 76 - 76 111º

117855
Fernanda Stefani Costa 
Silva

13/09/1991 N Não 76 - 76 112º

116115 Flaviane Ribeiro Costa 25/03/1996 N Sim 76 - 76 113º

116891
Isabela Carolayne Santos 
De Paulo

06/09/2001 N Não 76 - 76 114º

117986 Ozania Das Gracas Silva 25/12/1961 N Não 68 7.5 75.5 115º

118462
Salete De Oliveira 
Gontijo

12/12/1964 N Não 68 7.5 75.5 116º

117287
Catalina Alves De Matos 
Rabelo

30/04/1965 N Não 72 3.5 75.5 117º

119370
Cleides Maria Martins 
Santos

20/06/1969 N Não 68 7.5 75.5 118º

117383 Maura Araújo De Oliveira 13/07/1969 N Não 64 11.5 75.5 119º

117579
Luziania Maria Candida 
Laino

13/12/1975 N Não 72 3.5 75.5 120º

117978 Ana Paula Xavier David 19/05/1979 N Não 68 7.5 75.5 121º

118054
Luciana Aparecida 
Ferreira Araújo

29/12/1979 N Não 68 7.5 75.5 122º

120544 Leidy Laura Da Silva 17/02/1986 N Não 68 7.5 75.5 123º

117858
Marina De Fátima 
Cardoso Costa

20/06/1986 N Não 68 7.5 75.5 124º

118474
Daiana Aparecida Lopes 
Gontijo

15/07/1988 N Não 68 7.5 75.5 125º

118661
Alessandra Perpetua 
Pimentel Gontijo

23/08/1977 N Não 68 7 75 126º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118540
Junia Carolina Barbosa 
Ramos Da Silva

30/04/1981 N Não 72 3 75 127º

116922
Maria Aparecida Dos 
Santos Mesquita

24/08/1962 N Não 68 6.5 74.5 128º

120485
Viviane Cristina 
Guimaraes

20/11/1977 N Não 68 6.5 74.5 129º

118009
Emiliana Virgínia Da 
Silva Santos

13/10/1978 N Não 72 2.5 74.5 130º

119301
Valquiria Sinaire Da Silva
Pinto

06/01/1979 N Não 68 6.5 74.5 131º

116509 Andreia Costa Nogueira 26/12/1984 N Não 72 2.5 74.5 132º

116606 Lorena Maria Dos Santos 22/03/1989 N Não 72 2.5 74.5 133º

116786
Lívia Cristina De Sousa 
Silva

17/01/1994 N Não 72 2.5 74.5 134º

117404 Fernanda Campos Rosa 03/01/1996 N Não 72 2.5 74.5 135º

116661
Karine Stéfane Silva 
Mendonça

07/04/1996 N Não 72 2.5 74.5 136º

116939 Luana Ferreira Silva 15/07/1996 N Não 72 2.5 74.5 137º

117408
Jaqueline Fatima Pinto 
Silva

02/05/1998 N Não 72 2.5 74.5 138º

119398
Anna Luiza Rezende 
Gomes

08/02/2000 N Não 72 2.5 74.5 139º

119167
Cirleide Simone De 
Freitas Goncalves

28/06/1972 N Não 72 2 74 140º

118038
Geraldo Alvimar De 
Morais

25/02/1973 N Não 72 2 74 141º

116209
Lilian Francielle Dos 
Santos

26/06/1981 N Não 72 2 74 142º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118989 Sabrina Valadão Carvalho 17/01/1994 N Não 72 2 74 143º

116213 Aline Maria Da Silva 25/02/1987 N Não 68 5.5 73.5 144º

116652
Libiana De Cassia 
Moreira Lopes Bernardes

04/08/1988 S Não 68 5.5 73.5 145º

120547
Silvana De Carvalho 
Silva

14/03/1962 N Não 68 5 73 146º

116702
Joana DArc Sobrinho 
Chacon

07/10/1963 N Não 68 5 73 147º

117969 Dirce Maria Mesquita 05/11/1973 N Não 68 5 73 148º

116269 Daiane Cristina Teixeira 19/09/1994 N Não 72 1 73 149º

118635
Maria De Fatima Madeira
Vieira

17/02/1961 N Não 68 4.5 72.5 150º

116234
Meida Coura Pereira 
Cunha

11/10/1976 N Não 68 4.5 72.5 151º

117596 Emiliana Paula Silva 13/08/1981 N Sim 68 4.5 72.5 152º

117326
Mariana Rodrigues De 
Carvalho Cardoso

26/08/1985 N Não 68 4.5 72.5 153º

117539
Ana Luísa Assis 
Corgosinho

21/08/1995 N Não 68 4.5 72.5 154º

117175
Nayara Ribeiro Costa 
Silva

18/03/2000 N Não 68 4.5 72.5 155º

118064
Cleide Joana Darc Da 
Silva

08/07/1984 N Não 72 - 72 156º

116737
Patricia Marques Dos 
Santos

11/01/1986 N Não 72 - 72 157º

117711 Viviane Ferreira Santos 16/07/1987 N Não 72 - 72 158º

118689 Cíntia Janaina Diniz 07/08/1990 N Não 72 - 72 159º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116410
Luma Mariele Cunha 
Ferreira

13/12/1991 N Sim 72 - 72 160º

117570
Bruna Jéssica Souza E 
Silva

23/04/1992 N Não 72 - 72 161º

118068
Fausta Bárbara Nunes 
Gontijo

02/09/1992 N Não 72 - 72 162º

116296
Moni Patielle Sheron De 
Lacerda

17/12/1993 N Não 72 - 72 163º

119299 Laís Laura Cunha Souza 09/06/1994 N Não 72 - 72 164º

119407 Luana Raiane De Oliveira 17/07/1996 N Não 72 - 72 165º

117995 Sabrina Santos Lopes 22/12/1998 N Não 72 - 72 166º

116182
Jéssica Lúbia Silva 
Borges

30/08/1999 N Não 72 - 72 167º

117223
Luana Aparecida Silva 
Amaral

28/12/1999 N Não 72 - 72 168º

117913
Marta Helena Vieira Da 
Silva Diniz

02/05/1963 N Não 64 7.5 71.5 169º

116816
Claudenice Fagundes 
Faria Gontijo

18/04/1970 N Não 64 7.5 71.5 170º

117480
Claudia Aparecida 
Ferreira

09/03/1971 N Não 64 7.5 71.5 171º

118551
Neide Maria Teodora 
Silva

26/06/1971 N Sim 64 7.5 71.5 172º

120451
Márcia Maria Firmino De
Souza

30/11/1973 N Não 68 3.5 71.5 173º

117958
Jaqueline Camila De 
Carvalho

01/02/1983 N Não 64 7.5 71.5 174º

116523 Emilce Geralda Pinto 04/04/1984 N Não 64 7.5 71.5 175º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117780
Aline Rosaria Da Silva 
Fonseca Clara

07/01/1988 N Não 64 7.5 71.5 176º

117081
Brenda Rubia Renata 
Roberta Rodrigues De 
Moraes

23/06/1989 N Não 64 7.5 71.5 177º

118180
Ana Paula De Oliveira 
Delfino

17/04/1991 N Não 64 7.5 71.5 178º

118556
Palmeria Maria De 
Oliveira

09/06/1957 N Não 64 7 71 179º

117279 Luciene Alves Ferreira 31/10/1978 N Não 64 7 71 180º

116626 Regilene Santos Lara 29/07/1986 N Não 68 3 71 181º

117457 Regina Celia Da Silva 16/04/1968 N Não 64 6.5 70.5 182º

116996
Luciene Martins Dos 
Santos Silva

24/12/1974 N Não 68 2.5 70.5 183º

117473
Antonia Claudia Dos 
Santos

26/04/1975 N Não 68 2.5 70.5 184º

120744 Juliana Aparecida Alves 02/06/1984 N Não 64 6.5 70.5 185º

116834
Betânia Luana De Jesus 
Machado Alves

08/11/1985 N Não 64 6.5 70.5 186º

116854
Ana Carolina Dos Santos 
Silva

24/01/1988 N Não 64 6.5 70.5 187º

118967
Simone De Carvalho 
Teixeira Santos

11/01/1991 N Não 68 2.5 70.5 188º

116689 Pollyana Mara Da Silva 29/06/1991 N Não 68 2.5 70.5 189º

120471
Carla Adriely Corgosinho
Macedo

21/08/1992 N Não 68 2.5 70.5 190º

119082
Bianca Iasmin De 
Mendonça Silva

01/02/1993 N Não 68 2 70 191º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116486
Leiliana Maria Conceição
Da Silva

31/07/1995 N Não 68 2 70 192º

117781
Cláudia Aparecida De 
Bessas Silva

19/11/1980 N Não 64 5.5 69.5 193º

118357
Lilian Rosa Carvalho 
Nogueira

03/07/1982 N Não 68 1.5 69.5 194º

116456
Soraia Araújo Silva 
Cunha

04/02/1985 N Não 64 5.5 69.5 195º

119238 Cintia Maria Da Silva 22/04/1985 N Sim 64 5.5 69.5 196º

117194 Ana Paula Costa Sousa 05/08/1994 N Não 64 5.5 69.5 197º

119230
Nayara Aparecida 
Cordeiro

12/03/1997 N Não 64 5.5 69.5 198º

120652
Luiza Marilac Cardoso 
Da Silva

18/09/1960 N Não 68 1 69 199º

116561
Luciane Aparecida Da 
Silva

14/09/1974 N Não 68 1 69 200º

117125 Ilza Aparecida Da Silva 12/10/1975 N Não 64 4.5 68.5 201º

120692 Kátia Luciana Da Silva 02/04/1981 N Não 64 4.5 68.5 202º

117872
Nayara Cristina Costa Paz
Lacerda

30/10/1985 N Não 64 4.5 68.5 203º

119240
Valquiria Liberia Dos 
Santos

19/02/1986 N Não 64 4.5 68.5 204º

120534
Sirlane Da Costa Silva 
Moreira

31/10/1987 N Não 64 4.5 68.5 205º

117014
Elisete Aparecida Da 
Silva

28/12/1965 N Não 68 - 68 206º

117803 Dina Maria Mendonça 22/08/1966 N Não 64 4 68 207º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118455
Simone Maria Da Silva 
Paula

10/06/1972 N Não 68 - 68 208º

116663 Joelma Rosa De Jesus 11/10/1978 N Não 68 0 68 209º

117738
Maria Valdilena Cândida 
Araújo

06/10/1979 N Não 68 - 68 210º

120697 Fabiana Geralda Pinto 20/07/1980 N Sim 68 - 68 211º

116719
Alexandra Danielle De 
Lima Gomes Gontijo

25/08/1980 N Não 68 - 68 212º

118046
Paula Cristina A. 
Fernandes

25/12/1983 N Não 68 - 68 213º

117220
Adriele Amaral Do 
Espirito Santo

15/05/1986 N Não 68 - 68 214º

116796 Janaína Vitória Cândida 24/04/1987 N Sim 68 - 68 215º

116694 Gilmara Aparecida Silva 06/05/1993 N Não 68 - 68 216º

117863
Hilmolha Aparecida 
Costa

02/10/1994 N Não 64 4 68 217º

119345
Rafaela Nataly Silva 
Santos

15/10/1996 N Sim 68 - 68 218º

118251
Valeria Soares De Sant 
Ana Costa

29/11/1965 N Não 60 7.5 67.5 219º

117950
Celeste Helena De 
Oliveira Alves

03/10/1970 N Não 60 7.5 67.5 220º

118436
Juliana Moreira Rabelo 
Silva

15/05/1977 N Não 60 7.5 67.5 221º

117093
Ana Paula Da Costa 
Gomes

11/11/1980 N Não 60 7.5 67.5 222º

117964
Janaina Camila De 
Carvalho

06/02/1981 N Não 60 7.5 67.5 223º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117771
Valeria Aparecida De 
Castro

15/06/1981 N Não 64 3.5 67.5 224º

116218 Elizangela Joyce Cardoso 28/06/1982 N Não 64 3.5 67.5 225º

120699
Geizibel Gonçalves 
Guimaraes

08/05/1984 N Não 60 7.5 67.5 226º

116353 Gilcimara Carla Da Silva 07/04/1986 N Não 60 7.5 67.5 227º

118133
Juliana Aparecida Da 
Silva

18/07/1989 N Não 60 7.5 67.5 228º

118235
Flávia Amanda Da Silva 
Costa

09/09/1990 N Não 64 3.5 67.5 229º

118033
Silvânia Aparecida 
Ribeiro Da Silva

04/09/1975 N Não 64 3 67 230º

118108
Cláudia Cristiane Lucas 
Dos Santos

01/01/1981 N Não 64 3 67 231º

118112
Simone Aparecida De 
Sousa

13/02/1973 N Não 64 2.5 66.5 232º

120589
Andrea Cristina Do 
Amaral Gontijo

08/10/1978 N Não 64 2.5 66.5 233º

116467
Elizangela Maria 
Apolinário Costa

01/11/1979 N Não 64 2.5 66.5 234º

116130 Aline Araujo Dos Santos 23/09/1980 N Não 60 6.5 66.5 235º

116273
Amanda Cecília Braga 
Justino

07/03/1992 N Não 64 2.5 66.5 236º

116312
Bruna Lais Cassiano 
Ramos

22/01/1994 N Não 64 2.5 66.5 237º

116872
Larissa Mirelly Ferreira 
Fernandes

22/02/1996 N Não 64 2.5 66.5 238º

117657 Mirian Margareth De 25/02/1962 N Não 60 6 66 239º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Araujo

117576 Jessica Da Silva Santos 18/11/1995 N Sim 64 2 66 240º

117431 Alessandra Luíza Gontijo 20/10/1997 N Não 64 2 66 241º

117617
Teodora Maria De 
Medeiros

30/10/1960 N Não 60 5.5 65.5 242º

116789
Andreia Aparecida 
Mendes Souza Barbosa

16/06/1983 N Não 60 5.5 65.5 243º

116688
Darli Sabrina Da Silva 
Pontes

05/02/1985 N Não 60 4.5 64.5 244º

118586
Bruna Barbara Da Silva 
Basílio

26/01/1994 N Não 60 4.5 64.5 245º

116230 Brenda Laís Da Silva 23/09/1994 N Não 60 4.5 64.5 246º

120618
Gilda Clarete De Araujo 
Da Costa

04/06/1962 N Não 64 - 64 247º

119222
Dora Alice De Araújo 
Silva

30/07/1962 N Não 64 - 64 248º

119116
Celeste Antônia Aleixo 
Costa

15/02/1969 N Não 64 - 64 249º

118070
Erika Cristina Santos 
Lopes

09/07/1981 N Não 64 - 64 250º

119300
Tatiane Soares De 
Mendonça

08/01/1984 N Não 64 - 64 251º

117735
Ana Lucia Aparecida 
Ferreira Dos Santos

26/06/1985 N Não 64 - 64 252º

117553 Vilma Maria De Souza 08/09/1985 N Não 64 - 64 253º

118265
Viviane Aparecida Da 
Silva Couto

09/01/1986 N Sim 64 - 64 254º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118504
Virginia Mariana De 
Mesquita

07/08/1987 N Não 60 4 64 255º

116575
Joyce Campos Nolasco 
Miranda Sousa

10/03/1988 N Não 64 - 64 256º

118679
Angélica De Sousa 
Freitas

01/12/1988 N Não 64 - 64 257º

117564 Beatriz Carla Dos Santos 06/02/1990 N Não 64 0 64 258º

117334 Ana Cláudia Gontijo 21/01/1992 N Não 64 - 64 259º

120575 Amanda Da Silva 01/04/1992 N Não 64 - 64 260º

120502
Mariana Cristina Santos 
Soares

02/09/1994 N Não 64 - 64 261º

116386
Isadora Krisley Soares 
Santos

12/02/1998 N Não 64 - 64 262º

118475 Cecília Milene Silva 07/08/1998 N Não 64 - 64 263º

116766
Livia Rafaela Sousa 
Cardoso

09/01/1999 N Sim 64 - 64 264º

116173 Debora Da Silva Gomes 02/04/1999 N Não 64 - 64 265º

119069 Marcio Amaral Mendes 26/05/1980 N Não 60 3 63 266º

117793
Cecília Silva Cunha 
Tiradentes

14/08/1984 N Não 60 3 63 267º

116553
Elisângela Aparecida Da 
Silva Oliveira

24/06/1988 N Não 60 2.5 62.5 268º

116712
Junia Eliana Resende 
Soares

24/06/1988 N Não 60 2.5 62.5 269º

117536
Marina Miranda Ottoni 
Amaral

02/01/1992 N Não 60 2.5 62.5 270º

118182 Odenise Geralda Batista 25/06/1975 N Sim 60 2 62 271º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117515
Elaine Geralda De Assis 
Costa

16/04/1983 N Não 60 2 62 272º

116274
Erica Aparecida Da Silva 
Rodrigues

19/02/1985 N Não 60 2 62 273º

119127 Maura Cristina Da Silva 24/06/1973 N Não 60 1 61 274º

118234 Cassia Helena Da Silva 26/02/1971 N Não 60 - 60 275º

119015 Eliene França Guimarães 31/03/1978 N Não 60 - 60 276º

118168
Regina Carla Duarte 
Vilaça

27/11/1978 N Não 60 0 60 277º

119393
Andreia Helena Andrade 
E Silva

28/03/1981 N Não 60 - 60 278º

117001 Luana Verônica Da Silva 07/08/1993 N Não 60 0 60 279º

118271 Milena Kelly Dos Santos 20/06/1998 N Não 60 - 60 280º

119032
Ester Mariana Silva 
Macedo

24/09/1998 N Não 60 - 60 281º

117028
Dara Natacha Sales De 
Moraes

11/10/1998 N Não 60 - 60 282º

119050
Isabela Roberta Silva 
Pimenta.

12/02/1999 N Não 60 - 60 283º

116279 Késia Valentim Correia 26/03/2001 N Não 60 - 60 284º

Professor de Educação Básica - PEB I - Educação Infantil (Magistério - Ensino Médio ou Pós - Médio)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117026
Alciene Fabricia Dos 
Santos

28/05/1987 N Sim 80 7 87 1º

117123 Vanessa Cristina Da Silva 01/09/1993 N Não 84 1.5 85.5 2º

116511 Thalysie Alves 25/04/1994 N Não 84 1.5 85.5 3º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Benzaquen Levy

116640
Fabiana Aparecida 
Gomes

14/11/1978 N Não 80 2 82 4º

117519
Maura Helena Costa 
Santos

23/04/1963 N Não 76 5.5 81.5 5º

117824 Vinícius Cesário Couto 08/03/1996 N Não 80 1.5 81.5 6º

120673 Cristiane Couto Silva 07/06/1975 N Não 80 - 80 7º

116504 Jéssica Hortz Joanas 08/06/1994 N Não 76 3.5 79.5 8º

118305
Jacqueline Carmelita 
Alves

29/11/1976 N Sim 72 5 77 9º

117675
Renata Rosado Luciano 
Rodrigues

27/11/1973 N Não 72 4.5 76.5 10º

118282
Mara Vieira Do 
Nascimento Campos

19/06/1968 N Sim 72 4 76 11º

117059 Lilian Ines Da Silva Pinto 18/11/1978 N Não 72 4 76 12º

117671
Erlaine Aparecida Dos 
Santos Andrade

19/02/1979 N Sim 76 0 76 13º

117535
Marcia Aparecida Da 
Silva

15/05/1981 N Não 76 - 76 14º

119353 Ludimila Fernanda Sousa 11/11/1988 N Não 76 - 76 15º

117110
Vanilza Adriana De 
Oliveira Lopes Xavier

19/06/1971 N Não 72 3.5 75.5 16º

118073 Aline Geralda Campos 21/11/1989 N Não 72 2.5 74.5 17º

118365
Tânia Helena Dos Santos 
Wagner

17/03/1969 N Não 72 1.5 73.5 18º

116728 Nara Juliana Silva Chaves 10/06/1986 N Não 72 0 72 19º

117232 Ladislane Junia Ferreira 07/09/1992 N Não 72 - 72 20º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117744
Amanda Aparecida 
Ferreira

04/06/1993 N Não 72 - 72 21º

118971 Gleiciele Souza Cruz 26/10/1998 N Sim 72 - 72 22º

117734
Marlucia Cristina Ferreira
De Freitas

16/06/1982 N Não 68 3.5 71.5 23º

117164
Joyce Georgia Ribeiro 
Silva

17/08/1988 N Sim 64 5.5 69.5 24º

118230
Graciele Melice 
Gonçalves

17/03/1980 N Não 68 0.5 68.5 25º

118425
Jilvanda Magalhães Pinto 
Silva

16/03/1971 N Não 68 - 68 26º

116369 Cíntia Faria De Mesquita 21/11/1974 N Não 68 - 68 27º

119466 Kelly Regina Da Silva 16/11/1988 N Não 68 - 68 28º

119315 Sandra Ribeiro Duarte 16/01/1964 N Não 64 3 67 29º

116960 Eunicia Lourdes Da Costa 17/02/1970 N Não 64 2.5 66.5 30º

117257
Valéria Aparecida Dos 
Santos

05/03/1967 N Não 64 1 65 31º

118631
Griceria Aparecida Da 
Silva Santiago

16/04/1977 N Não 64 - 64 32º

117015
Simone Aparecida Da 
Silva

05/04/1082 N Não 64 - 64 33º

117399
Elisa Resende Israel E 
Silva Couto

31/08/1979 N Sim 60 2.5 62.5 34º

117213
Marluce Maria Ferreira 
De Oliveira

07/10/1966 N Não 60 - 60 35º

119258
Cleusa Ferreira Do 
Amaral Lucio

17/08/1967 N Não 60 - 60 36º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117129 Renata Aparecida Correa 04/10/1978 N Não 60 - 60 37º

117479 Mariana Mendes Da Silva 30/08/1988 N Não 60 - 60 38º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116984
Renata Da Silva Moura 
Fraga

06/12/1993 N Não 100 5.5 105.5 1º

119009
Elida Paula De Morais 
Lima

17/06/1976 N Não 92 6.5 98.5 2º

116657
Maria Eduarda Da Costa 
Belmiro

02/06/1999 N Sim 96 2.5 98.5 3º

118055
Luciana Aparecida 
Ferreira Araújo

29/12/1979 N Não 92 5.5 97.5 4º

116212
Lilian Francielle Dos 
Santos

26/06/1981 N Não 96 1.5 97.5 5º

117908 Estefânia Tellis Pinto 18/03/1983 N Não 92 4.5 96.5 6º

118285
Francielle Ferreira Da 
Cunha

05/03/1992 N Não 92 4.5 96.5 7º

118541
Junia Carolina Barbosa 
Ramos Da Silva

30/04/1981 N Não 96 0 96 8º

120541 Leidy Laura Da Silva 17/02/1986 N Não 88 7.5 95.5 9º

118439
Míria Cássia De Souza 
Freitas

15/11/1986 N Não 92 3.5 95.5 10º

117058
Virginia Evelyn Da Silva 
Santos

24/11/1994 N Não 92 3.5 95.5 11º

119220
Percilia Luciana Dos 
Santos

21/07/1975 N Sim 92 2.5 94.5 12º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116836
Monique Resende 
Camargos

14/11/1994 N Não 92 2.5 94.5 13º

116927
Camila Aparecida De 
Lima Santos

30/11/1987 N Não 92 1.5 93.5 14º

120560
Ana Carolina Ramos 
Soares

04/08/1997 N Não 88 5.5 93.5 15º

116885
Renata Honorio Dos 
Santos

01/05/1976 N Não 88 4.5 92.5 16º

119323
Caroline Stefane De 
Araujo

17/11/1993 N Sim 88 4.5 92.5 17º

116485 Luciano Pereira Machado 06/12/1978 N Não 92 - 92 18º

118613 Samara Rodrigues Batista 25/04/1989 N Não 92 - 92 19º

116817
Claudenice Fagundes 
Faria Gontijo

18/04/1970 N Não 84 7.5 91.5 20º

117924
Mírian Aparecida Araújo 
De Azevedo

03/06/1980 N Não 88 3.5 91.5 21º

120611
Maria Augusta Soares 
Faria

09/09/1981 N Não 84 7.5 91.5 22º

120700
Geizibel Gonçalves 
Guimaraes

08/05/1984 N Não 84 7.5 91.5 23º

117857
Marina De Fátima 
Cardoso Costa

20/06/1986 N Não 84 7.5 91.5 24º

118499 Thais Fatima Silva 15/03/1987 N Não 84 7.5 91.5 25º

119199 Cíntya Alcântara Ribeiro 23/10/1990 N Não 88 3.5 91.5 26º

117476
Cassilda De Cassia Melo 
Diniz

11/04/1970 N Não 84 7 91 27º

118338
Aline Cançado Gontijo 
Pessoa

12/01/1968 N Não 84 6.5 90.5 28º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

119234 Giany Da Costa Graçano 21/12/1984 N Não 88 2.5 90.5 29º

116507 Aline Aparecida Da Silva 09/09/1990 N Não 88 2.5 90.5 30º

118258
Stefania Aparecida 
Robatini Vargas

05/09/1996 N Não 88 2.5 90.5 31º

116679 Paulina Mauricia Da Silva 09/09/1983 N Não 88 2 90 32º

118990 Sabrina Valadão Carvalho 17/01/1994 N Não 88 1.5 89.5 33º

116183
Jéssica Lúbia Silva 
Borges

30/08/1999 N Não 88 1.5 89.5 34º

117733
Ana Luiza Ferreira De 
Freitas

07/01/1998 N Não 84 5 89 35º

116527 Keila Libéria Couto 27/10/1977 N Não 84 4.5 88.5 36º

116236 Rosangela Maria Da Silva 09/03/1978 N Não 84 4.5 88.5 37º

117329
Mariana Rodrigues De 
Carvalho Cardoso

26/08/1985 N Não 84 4 88 38º

116959
Rosilene Aparecida Da 
Silva Quirino Costa

08/03/1971 N Não 80 7.5 87.5 39º

117910 Allyn Cardoso Habara 24/09/1977 N Não 84 3.5 87.5 40º

117772
Valeria Aparecida De 
Castro

15/06/1981 N Não 84 3.5 87.5 41º

117281 Luciene Alves Ferreira 31/10/1978 N Não 80 7 87 42º

116628 Regilene Santos Lara 29/07/1986 N Não 84 2.5 86.5 43º

116607 Lorena Maria Dos Santos 22/03/1989 N Não 84 2.5 86.5 44º

116613
Hernando Aparecido Da 
Silva

27/01/1991 N Não 84 2.5 86.5 45º

117529
Darli Sabrina Da Silva 
Pontes

05/02/1985 N Não 80 6 86 46º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118299 Márcia Graziela Macedo 18/12/1985 N Não 84 2 86 47º

116270 Daiane Cristina Teixeira 19/09/1994 N Não 84 2 86 48º

117823 Vinícius Cesário Couto 08/03/1996 N Não 84 2 86 49º

120609 Meirielli Teodoro Novaes 21/08/1981 N Não 84 1.5 85.5 50º

118669 Cristina Maria Silva 10/12/1986 N Não 84 1.5 85.5 51º

116394 Franciane Loise Lopes 25/01/1994 N Não 84 1.5 85.5 52º

116721
Kamilla Cândida Robatini
Vargas

06/10/1998 N Não 80 5.5 85.5 53º

117262 Fernanda Faria Soares 16/07/1980 N Não 80 5 85 54º

117773 Ilza Aparecida Da Silva 12/10/1975 N Sim 80 4.5 84.5 55º

117808
Flavia Teodora Maria De 
Sousa

11/12/1981 N Não 80 4.5 84.5 56º

117413
Luciene Aparecida Silva 
Gamboa

20/09/1990 N Não 80 4.5 84.5 57º

117177
Nayara Ribeiro Costa 
Silva

18/03/2000 N Não 80 4.5 84.5 58º

118610
Rosângela Silva Maia 
Dias

30/08/1968 N Não 84 - 84 59º

120664 Márcia Helena Da Silva 04/12/1968 N Não 80 4 84 60º

116237
Meida Coura Pereira 
Cunha

11/10/1976 N Não 80 4 84 61º

118690 Cíntia Janaina Diniz 07/08/1990 N Não 84 - 84 62º

116411
Luma Mariele Cunha 
Ferreira

13/12/1991 N Sim 84 - 84 63º

117942
Isabella Cristina Dias 
Costa

25/10/1993 N Não 80 4 84 64º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

120715
Cecília Aparecida 
Gonçalves

10/08/1995 N Não 84 - 84 65º

117612 Maria Monica De Jesus 24/02/1969 N Não 80 3.5 83.5 66º

118456
Andréa Aparecida 
Nazario Antunes

07/09/1969 N Não 80 3.5 83.5 67º

117640
Amarildes De Fátima 
Soares

26/08/1976 N Não 80 3.5 83.5 68º

120545 Sandra Vivianny Morais 01/02/1977 N Não 76 7.5 83.5 69º

117274 Ronize Pereira Da Silva 31/05/1979 N Não 76 7.5 83.5 70º

117094
Ana Paula Da Costa 
Gomes

11/11/1980 N Não 76 7.5 83.5 71º

119181 Aliciene Silva Araújo 16/08/1984 N Não 80 3.5 83.5 72º

118342
Kátia Cristina De Oliveira
Aguiar

23/01/1976 N Não 76 7 83 73º

118599 Fabiola Franco Cancado 04/01/1977 N Não 76 6.5 82.5 74º

118618 Juliana Lúcia Dos Santos 26/12/1977 N Sim 76 6.5 82.5 75º

119202 Elida Cristina Ferreira 07/11/1979 N Não 76 6.5 82.5 76º

116572
Fernanda Francisca Da 
Silva Teixeira

18/04/1988 N Não 76 6.5 82.5 77º

117089
Luana Ferreira Soares 
Silva

03/12/1993 N Não 80 2.5 82.5 78º

116787
Lívia Cristina De Sousa 
Silva

17/01/1994 N Não 80 2.5 82.5 79º

116313
Bruna Lais Cassiano 
Ramos

22/01/1994 N Não 80 2.5 82.5 80º

117319
Sheila Aparecida De 
Souza

20/12/1973 N Não 76 6 82 81º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116372
Lívia Aparecida Cardoso 
Santos

02/07/1982 N Não 80 2 82 82º

117842
Sueli Aparecida 
Gonçalves

23/06/1978 N Não 76 5.5 81.5 83º

117456
Valéria Eleutério De 
Araujo Cançado Oliveira

27/05/1978 N Não 76 4.5 80.5 84º

119104
Elisneia Helena De 
Araujo

08/04/1979 N Não 76 4.5 80.5 85º

116757
Debora Flavia Guerra 
Fraga

12/09/1984 N Não 76 4.5 80.5 86º

116245
Kelly Israel Cardoso Silva
Ferreira

19/11/1992 N Não 76 4.5 80.5 87º

116231 Brenda Laís Da Silva 23/09/1994 N Não 76 4.5 80.5 88º

116650
Izabela Taina Pacheco De
Souza

18/05/1995 N Sim 76 4.5 80.5 89º

116420 Ana Luiza Costa E Silva 28/02/1997 N Não 76 4.5 80.5 90º

116718
Alexandra Danielle De 
Lima Gomes Gontijo

25/08/1980 N Não 80 - 80 91º

118250
Cláudia Cristiane Lucas 
Dos Santos

01/01/1981 N Não 76 4 80 92º

117221
Adriele Amaral Do 
Espirito Santo

15/05/1986 N Não 80 80 93º

120613
Alessandra Freitas De 
Sousa Reis Evangelista

21/01/1990 N Não 80 - 80 94º

116297
Moni Patielle Sheron De 
Lacerda

17/12/1993 N Não 80 - 80 95º

116314 Luana Silva Carvalho 18/09/1995 N Não 80 - 80 96º

119408 Luana Raiane De Oliveira 17/07/1996 N Não 80 - 80 97º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

120457
Márcia Maria Firmino De
Souza

30/11/1973 N Não 76 3.5 79.5 98º

116670
Rosilene Aparecida 
Rodrigues Costa

10/05/1976 N Não 72 7.5 79.5 99º

118176 Aline Cíntia Muniz 27/02/1978 N Não 76 3.5 79.5 100º

116220 Elizangela Joyce Cardoso 28/06/1982 N Não 76 3.5 79.5 101º

117720 Paula Danila Martins 26/05/1985 N Não 72 7.5 79.5 102º

116355 Gilcimara Carla Da Silva 07/04/1986 N Não 72 7.5 79.5 103º

116830 Cristiane De Paula Silva 04/06/1996 N Não 76 3.5 79.5 104º

116725 Ana Claudia Da Silva 10/08/1989 N Não 76 3 79 105º

119374
Viviane Secundino Do 
Couto

14/04/1980 N Não 72 6.5 78.5 106º

117783
Cláudia Aparecida De 
Bessas Silva

19/11/1980 N Não 72 6.5 78.5 107º

117347 Daniela De Sousa Silva 26/03/1991 N Não 76 2.5 78.5 108º

116646
Lorena Maria De Nazaré 
Da Silva Pinto

05/09/1995 N Não 72 6.5 78.5 109º

117405 Fernanda Campos Rosa 03/01/1996 N Não 76 2.5 78.5 110º

116671
Karine Stéfane Silva 
Mendonça

07/04/1996 N Não 76 2.5 78.5 111º

117998
Débora Raquel Silva 
Amaral

20/03/1997 N Não 76 2.5 78.5 112º

117833
Amanda Alves Dos 
Santos

26/01/1998 N Não 76 2.5 78.5 113º

118539
Elisangela Angelica 
Rodrigues Oliveira

02/01/1981 N Não 76 2 78 114º

118966 Simone De Carvalho 11/01/1991 N Não 76 2 78 115º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Teixeira Santos

117419 Pollyana Mara Da Silva 29/06/1991 N Não 76 2 78 116º

117970 Laís Romeria Gontijo 31/01/1992 N Não 72 6 78 117º

120682 Camila Campos Gontijo 12/03/1997 N Não 76 2 78 118º

119168
Cirleide Simone De 
Freitas Goncalves

28/06/1972 N Não 76 1.5 77.5 119º

117968 Dirce Maria Mesquita 05/11/1973 N Não 72 5.5 77.5 120º

118659
Alessandra Perpetua 
Pimentel Gontijo

23/08/1977 N Não 72 5.5 77.5 121º

116524 Emilce Geralda Pinto 04/04/1984 N Não 72 5.5 77.5 122º

120649
Priscila Daniele Dos 
Santos Pinto Ferreira

24/10/1992 N Não 72 5.5 77.5 123º

117748 Laíz Da Silva Santos 15/04/1994 N Não 72 5.5 77.5 124º

120458 Karina Gontijo Do Couto 13/09/1994 N Não 72 5.5 77.5 134º

116664 Joelma Rosa De Jesus 11/10/1978 N Não 76 1 77 125º

116510 Andreia Costa Nogueira 26/12/1984 N Não 72 5 77 126º

120444
Ana Paula Falcão Da 
Silva Correia

07/12/1987 N Não 72 5 77 127º

117528
Daniela Do Couto Silva 
Soares

17/05/1980 N Não 72 4.5 76.5 128º

119241
Valquiria Liberia Dos 
Santos

19/02/1986 N Não 72 4.5 76.5 129º

117782
Aline Rosaria Da Silva 
Fonseca Clara

07/01/1988 N Não 72 4.5 76.5 130º

116934 Debora Aparecida Silva 29/09/1988 N Não 76 0.5 76.5 131º

117604 Eliana Bento Da Silva 22/03/1973 N Não 76 0 76 132º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Barbosa

116864
Marilaine Aparecida 
Gomes Pego

30/03/1975 N Sim 76 - 76 133º

119016 Eliene França Guimarães 31/03/1978 N Não 76 - 76 135º

117267
Patricia Eugênia De 
Mendonça Costa

17/05/1979 N Não 72 4 76 136º

117667
Joice Sabrina Da Silva 
Maia

27/05/1984 N Não 76 - 76 137º

117537
Marina Miranda Ottoni 
Amaral

02/01/1992 N Não 76 - 76 138º

119415 Letícia Ráis De Oliveira 22/01/1992 N Não 76 - 76 139º

116177 Debora Da Silva Gomes 02/04/1999 N Não 76 - 76 140º

117914
Marta Helena Vieira Da 
Silva Diniz

02/05/1963 N Não 68 7.5 75.5 141º

117135 Rejaine Cristina Ferreira 06/09/1979 N Não 72 3.5 75.5 142º

117867 Cleice Angelica Silva 27/10/1982 N Não 72 3.5 75.5 143º

119221
Dhebora Mayla Marçal 
De Souza

04/04/1995 N Não 72 3.5 75.5 144º

119288
Liliane Aparecida Alves 
De Azevedo

08/05/1980 N Não 72 3 75 145º

119070 Marcio Amaral Mendes 26/05/1980 N Não 72 3 75 146º

118663
Ana Paula Saldanha 
Mendonça

27/10/1982 N Não 68 6.5 74.5 147º

117000 Viviane Aparecida Pinto 04/12/1986 N Não 68 6.5 74.5 148º

117024
Luana Cristina Aparecida 
Gonçalves De Sousa 
Santos

22/03/1988 N Sim 72 2.5 74.5 149º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116654
Libiana De Cassia 
Moreira Lopes Bernardes

04/08/1988 S Não 72 2.5 74.5 150º

118044
Pâmela Stéfany Machado 
Resend

18/04/1991 N Sim 72 2.5 74.5 151º

117409
Jaqueline Fatima Pinto 
Silva

02/05/1998 N Não 72 2.5 74.5 152º

118035
Joana DArc Sobrinho 
Chacon

07/10/1963 N Não 68 6 74 153º

117435
Aline Aparecida Dos 
Santos Corgozinho

25/02/1975 N Não 68 6 74 154º

119369 Edmar Maria Martins 26/02/1972 N Não 68 5.5 73.5 155º

117060
Mary Aparecida Alves 
Costa

23/12/1985 N Não 68 5.5 73.5 156º

118482 Regina Maria Fraga Silva 11/11/1971 N Não 68 5 73 157º

117427
Silvana Aparecida Da 
Silva Felipe Carvalho

27/02/1974 N Sim 68 5 73 158º

117817 Ana Paula Braga 24/12/1978 N Não 68 5 73 159º

118007
Gracielha Aparecida De 
Souza Silva

13/09/1979 S Sim 68 5 73 160º

116680
Rosângela Maria Do 
Couto

22/05/1966 N Sim 68 4.5 72.5 161º

116790
Andreia Aparecida 
Mendes Souza Barbosa

16/06/1983 N Não 68 4.5 72.5 162º

119242 Cintia Maria Da Silva 22/04/1985 N Sim 68 4.5 72.5 163º

116734 Junia Angelina Tavares 02/07/1986 N Não 68 4.5 72.5 164º

116149 Silmara Rodrigues Costa 11/01/1989 N Não 68 4.5 72.5 165º

119014 Cecilia Gregorio Pereira 21/07/1989 N Não 68 4.5 72.5 166º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118443 Clenilda Macedo Alves 07/10/1974 N Não 68 4 72 167º

118523 Elaine Conceição Moreira 28/12/1974 N Não 72 - 72 168º

118232
Elioneide Cristina De 
Oliveira Nogueira

09/02/1975 N Não 68 4 72 169º

118629
Priscilla Amaral Do 
Espirito Santo

26/04/1983 N Não 72 - 72 170º

119420 Eliomar Rodrigues Santos 23/08/1987 N Não 72 - 72 171º

118047
Viviane Aparecida 
Apolinário

07/01/1988 N Não 72 - 72 172º

116576
Joyce Campos Nolasco 
Miranda Sousa

10/03/1988 N Não 72 - 72 173º

116560
Ana Claudia Ferraz 
Correia Da Silva

04/03/1992 N Não 72 - 72 174º

117571
Bruna Jéssica Souza E 
Silva

23/04/1992 N Não 72 - 72 175º

118069
Fausta Bárbara Nunes 
Gontijo

02/09/1992 N Não 72 - 72 176º

117426
Luciana Kelly Gamboa 
Silva

28/12/1993 N Não 72 - 72 177º

117195 Ana Paula Costa Sousa 05/08/1994 N Não 68 4 72 178º

117118 Flaviane Ribeiro Costa 25/03/1996 N Não 72 - 72 179º

119343
Rafaella Stefani Silva 
Ferreira

10/12/2000 N Sim 72 - 72 180º

118982
Sirlene Maria Ferreira 
Silva

14/08/1980 N Não 64 7.5 71.5 181º

118485
Nayara Cristina Costa Paz
Lacerda

30/10/1985 N Não 68 3.5 71.5 182º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116856
Ana Carolina Dos Santos 
Silva

24/01/1988 N Não 68 3.5 71.5 183º

116555
Andressa Christie Borba 
Soares

08/03/1994 N Não 68 3.5 71.5 184º

116240 Lorraine Alves Fernandes 27/09/1996 N Sim 68 3.5 71.5 185º

118083
Aline Aparecida De 
Araújo Eleutério

05/03/1985 N Não 64 7.5 71.5 186º

120602
Shirlene Perpétua Da 
Silva

14/05/1979 N Não 68 3 71 187º

117618
Teodora Maria De 
Medeiros

30/10/1960 N Não 68 2.5 70.5 188º

118637
Maria De Fatima Madeira
Vieira

17/02/1961 N Não 64 6.5 70.5 189º

119193 Danielle Carolina Soares 20/02/1980 N Não 68 2.5 70.5 190º

117306
Pamela Paula Dos Santos 
Silva

12/02/1991 N Não 68 2.5 70.5 191º

120581
Damela Vitoria Santos 
Silva

27/01/2000 N Não 68 2.5 70.5 192º

119401
Anna Luiza Rezende 
Gomes

08/02/2000 N Não 68 2.5 70.5 193º

120548
Silvana De Carvalho 
Silva

14/03/1962 N Não 64 6 70 194º

118267
Isabel Cristina Da Costa 
Silva

19/05/1972 N Não 64 5.5 69.5 195º

117410 Luana Ferreira Silva 15/07/1996 N Não 68 1.5 69.5 196º

119336 Maura Araújo De Oliveira 13/07/1969 N Não 64 4.5 68.5 197º

116900
Roberta Araújo Oliveira 
Rodrigues

01/07/1976 N Não 64 4.5 68.5 198º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

120734
Deusdelia Vieira Da 
Costa Borba

10/07/1978 N Não 68 0.5 68.5 199º

116433 Paula Tuanny Gregorio 25/02/1981 N Não 64 4.5 68.5 200º

118214 Aline Maria Da Silva 25/02/1987 N Não 64 4.5 68.5 201º

119231
Nayara Aparecida 
Cordeiro

12/03/1997 N Não 64 4.5 68.5 202º

118553 Vanusa Andréia Curvelo 06/03/1969 N Não 64 4 68 203º

117336 Miriam Coura Pereira 03/10/1975 N Não 64 4 68 204º

116713
Alessandra Silva Araújo 
Oliveira

02/04/1979 N Não 68 - 68 205º

118680
Fabiana Barbosa Da 
Abadia

20/06/1979 N Não 68 - 68 206º

116458
Soraia Araújo Silva 
Cunha

04/02/1985 N Não 64 4 68 207º

119349
Franciane Aparecida De 
Oliveira

21/07/1986 N Não 68 - 68 208º

117353 Karina Cintia Costa 22/11/1986 N Não 68 - 68 209º

116741
Priscilla Aparecida Da 
Cunha Caetano

02/09/1988 N Não 68 - 68 210º

116993 Ana Cláudia Gontijo 21/01/1992 N Não 68 - 68 211º

116697 Gilmara Aparecida Silva 06/05/1993 N Não 68 - 68 212º

117482
Claudia Aparecida 
Ferreira

09/03/1971 N Não 60 7.5 67.5 213º

117753
Simone Aparecida De 
Sousa

13/02/1973 N Não 64 3.5 67.5 214º

120669
Adriana Clarete Do 
Amaral

12/02/1975 N Não 64 3.5 67.5 215º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

119302
Valquiria Sinaire Da Silva
Pinto

06/01/1979 N Não 60 7.5 67.5 216º

117979 Ana Paula Xavier David 19/05/1979 N Não 64 3.5 67.5 217º

116867 Paula Da Silva Batista 05/02/1981 N Não 64 3.5 67.5 218º

116714
Junia Eliana Resende 
Soares

24/06/1988 N Não 64 3,5 67.5 219º

117594
Thamara Rosa Sousa 
Gontijo

11/04/1991 N Não 60 7.5 67.5 220º

118587
Bruna Barbara Da Silva 
Basílio

26/01/1994 N Não 64 3 67 221º

117766 Mariana De Oliveira 11/02/1997 N Não 64 3 67 222º

117288
Catalina Alves De Matos 
Rabelo

30/04/1965 N Não 64 2.5 66.5 223º

117474
Antonia Claudia Dos 
Santos

26/04/1975 N Não 64 2.5 66.5 224º

120592
Andrea Cristina Do 
Amaral Gontijo

08/10/1978 N Não 64 2.5 66.5 225º

116165 Tatiana Ferreira Lucas 11/04/1979 N Não 60 6.5 66.5 226º

118237
Flávia Amanda Da Silva 
Costa

09/09/1990 N Não 64 2.5 66.5 227º

117789
Virgínia Freitas De Sousa
Reis Evangelista

06/08/1992 N Não 64 2.5 66.5 228º

116222
Francielle Naissa Silva 
Vieira Gontijo

12/03/1993 N Não 64 2.5 66.5 229º

117888
Ana Carolina Santos 
Oliveira

21/06/1997 N Não 64 2.5 66.5 230º

120490
Carla Adriely Corgosinho
Macedo

21/08/1992 N Não 64 1.5 65.5 231º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118041
Marilene Aparecida De 
Rezende Souza

24/06/1958 N Não 60 5 65 232º

120696
Maria De Lurdes Muniz 
Pereira

27/05/1962 N Não 60 5 65 233º

117776
Ana Flávia Gomes 
Ferreira

13/03/1981 N Não 60 5 65 234º

119271
Lucilene Aparecida 
Marques Da Silva

15/11/1970 N Não 60 4.5 64.5 235º

116660
Poliana Aparecida 
Ribeiro Mota

20/06/1981 N Não 60 4.5 64.5 236º

117597 Emiliana Paula Silva 13/08/1981 N Sim 60 4.5 64.5 237º

119107 Delita Angelita Tavares 12/12/1983 N Não 60 4.5 64.5 238º

117222 Aline Leila Dos Santos 24/09/1984 N Sim 60 4.5 64.5 239º

119404
Maria Isabel De Sousa 
Cançado

15/04/1961 N Não 64 - 64 240º

120487
Viviane Cristina 
Guimaraes

20/11/1977 N Não 64 - 64 241º

118170
Regina Carla Duarte 
Vilaça

27/11/1978 N Não 64 0 64 242º

120698 Fabiana Geralda Pinto 20/07/1980 N Sim 64 - 64 243º

116536 Claudine Santos Ramos 24/08/1986 N Não 64 0 64 244º

117532
Bruna Cristina Gontijo Da
Silva

02/10/1988 N Não 64 - 64 245º

117540
Ana Luísa Assis 
Corgosinho

21/08/1995 N Não 60 4 64 246º

116280 Késia Valentim Correia 26/03/2001 N Não 64 - 64 247º

120469 Fabiola Bianca Santos 27/02/2003 N Não 64 - 64 248º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118081
Maria Aparecida Silva 
Braga

17/03/1965 N Não 60 3.5 63.5 249º

116839
Betânia Luana De Jesus 
Machado Alves

08/11/1985 N Não 60 2.5 62.5 250º

116443
Jeferson Gontijo Dos 
Santos

27/01/1995 N Sim 60 2.5 62.5 251º

117016
Elisete Aparecida Da 
Silva

28/12/1965 N Não 60 - 60 252º

120653
Soraia Aparecida De 
Andrade Simoes

07/05/1968 N Não 60 - 60 253º

119112
Celeste Antônia Aleixo 
Costa

15/02/1969 N Não 60 - 60 254º

116415 Eliana Maria Pereira 02/06/1974 N Não 60 - 60 255º

116738
Patricia Marques Dos 
Santos

11/01/1986 N Não 60 - 60 256º

117003 Luana Verônica Da Silva 07/08/1993 N Não 60 0 60 257º

116837
Ana Flávia Pinto Ferreira 
Gontijo

14/11/1995 N Não 60 - 60 258º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Magistério - Ensino Médio ou Pós - Médio)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116641
Fabiana Aparecida 
Gomes

14/11/1978 N Não 88 2.5 90.5 1º

117678
Renata Rosado Luciano 
Rodrigues

27/11/1973 N Não 80 2 82 2º

118366
Tânia Helena Dos Santos 
Wagner

17/03/1969 N Não 80 1.5 81.5 3º

117124 Vanessa Cristina Da Silva 01/09/1993 N Não 72 - 72 4º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117156 Elionice Barbosa Quintal 29/11/1977 N Não 68 2.5 70.5 5º

116692 Maria Da Cruz Silva 03/05/1964 N Não 68 - 68 6º

116871
Juliana Cunha Campos 
Gontijo

17/05/1980 N Não 68 - 68 7º

116961 Eunicia Lourdes Da Costa 17/02/1970 N Não 64 2 66 8º

119282
Silvia De Assis Costa 
Cardoso

27/05/1967 N Não 64 1.5 65.5 9º

116820
Ana Paula Da Silva 
Aleixo

17/01/1990 N Não 60 1 61 10º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO III

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA CONDIÇÃO DE NEGRO

Especialista em Educação Básica - EEB

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116635
Lidiane Amélia Moreira 
Lopes

13/04/1991 N Sim 76 4,5 80,5 1º

117311
Perla Aparecida Lucas E
Silva

20/08/1977 N Sim 72 3,5 75,5 2º

118529
Michele Fonseca Vilaça 
Carvalho

07/07/1993 N Sim 64 - 64 3º

Gestor Público Municipal - Advogado

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118543 Cinara Lisete Silva 08/09/1980 N Sim 84 - 84 1º

117484
Rosimeire Da Silva 
Soares

22/03/1967 N Sim 72 - 72 2º

119063 Ana Carolina Soares 20/01/1997 N Sim 72 - 72 3º

Gestor Público Municipal - Assistente Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117368
Lília Aparecida Da Silva
Amaral

11/07/1975 N Sim 88 - 88 1º

Gestor Público Municipal - Engenheiro Ambiental

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Prova de Resultado Final Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Objetiva Títulos

120504
Isabela Cristina Costa 
Santos

17/07/1992 N Sim 88 - 88 1º

Gestor Público Municipal - Nutricionista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116141 Marli Lino De Souza 14/12/1982 N Sim 84 - 84 1º

117157 Lília Angelina Ferreira 21/08/1989 N Sim 68 1,5 69,5 2º

Gestor Público Municipal - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116991
Paloma Adriana Alves 
De Sousa

10/06/1993 N Sim 84 - 84 1º

120557
Thais Caroline Pinto 
Silva

29/06/1988 N Sim 80 1,5 81,5 2º

118493
Dayrelly Kitaara Regina 
Silva Barroso

16/09/1995 N Sim 76 - 76 3º

Médico

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

119204 Gabriel Oliveira Souza 21/12/1998 N Sim 80 - 80 1° 

PEB III – Ensino Fundamental - Professor de Artes - 1º Critério - Licenciatura plena específica na área de atuação

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116387
Alexandra Eugênia 
Araújo

23/10/1981 N Sim 72 4 76 1°

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental -Professor de Educação Física

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116676
Ana Carolina Leandro 
Santos Costa

18/03/1991 N Sim 76 7,5 83,5 1°

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Geografia

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

120685
Nara Janaina Borges De 
Oliveira

19/08/1984 N Sim 68 - 68 1°

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental -Professor de História

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

118375
Edson Salgado De 
Oliveira Costa

09/02/1996 N Sim 60 2,5 62,5 1°

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental -Professor de Língua Portuguesa

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

120590
Daniel Lúcio Ferreira 
Do Amaral

21/06/1994 N Sim 80 - 80 1°

Técnico de Nível Superior I - Assistente Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116120
Lília Aparecida Da Silva
Amaral

11/07/1975 N Sim 72 6,5 78,5 1°

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Prova de Resultado Final Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Objetiva Títulos

116768 André Tiago Da Silva 02/11/1993 N Sim 88 - 88 1°

117158
Ana Carolina Do Couto 
Paiva De Oliveira

23/06/1982 N Sim 80 0 80 2°

118492
Dayrelly Kitaara Regina 
Silva Barroso

16/09/1995 N Sim 80 - 80 3°

117569 Francielle Orsini Rabelo 06/01/1992 N Sim 68 - 68 4°

116963 Ketelyn Lara Silva 13/01/1998 N Sim 68 - 68 5°

117168
Junara Kele Da Silva 
Chaves

07/01/1986 N Sim 64 - 64 6°

Técnico de Nível Superior II - Fisioterapeuta

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

119375
Amanda Caroline Silva 
Oliveira

04/01/1995 N Sim 60 2,5 62,5 1°

119029 Katia Ketelyn Ferreira 17/01/1997 N Sim 60 - 60 2°

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Inciais - AEE (Atendimento Educacional Especializado) ou Professor de Apoio
PcD (Pessoa com Deficiência) - (Normal Superior ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117394 Maria Sueli De Sousa 29/10/1962 N Sim 72 13 85 1°

119342
Marília Henrique Dos 
Santos

07/02/1972 N Sim 76 8 84 2°

116634
Lidiane Amélia Moreira 
Lopes

13/04/1991 N Sim 72 12 84 3°

116678
Rosângela Maria Do 
Couto

22/05/1966 N Sim 68 13 81 4°

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116648
Izabela Taina Pacheco 
De Souza

18/05/1995 N Sim 64 12 76 5°

118263
Lorraine Alves 
Fernandes

27/09/1996 N Sim 68 6 74 6°

119024
Elisângela Aparecida 
Caetano

09/01/1982 N Sim 64 4 68 7°

118691 Aline Leila Dos Santos 24/09/1984 N Sim 60 6 66 8°

116862
Marilaine Aparecida 
Gomes Pego

30/03/1975 N Sim 64 - 64 9°

Professor de Educação Básica - PEB I - Educação Infantil (Normal Superior ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116656
Maria Eduarda Da Costa
Belmiro

02/06/1999 N Sim 88 2,5 90,5 1°

119322
Caroline Stefane De 
Araujo

17/11/1993 N Sim 80 5,5 85,5 2°

116693
Luana Cristina 
Aparecida Gonçalves De
Sousa Santos

22/03/1988 N Sim 80 2,5 82,5 3°

118043
Pâmela Stéfany 
Machado Resend

18/04/1991 N Sim 80 2,5 82,5 4°

117512
Isadora Lavínia 
Mesquita De Oliveira 
Pinto

14/01/1999 N Sim 80 0,5 80,5 5°

118617
Juliana Lúcia Dos 
Santos

26/12/1977 N Sim 72 6,5 78,5 6°

118006
Gracielha Aparecida De 
Souza Silva

13/09/1979 S Sim 72 4 76 7°

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116115 Flaviane Ribeiro Costa 25/03/1996 N Sim 76 - 76 8°

117596 Emiliana Paula Silva 13/08/1981 N Sim 68 4,5 72,5 9°

116410
Luma Mariele Cunha 
Ferreira

13/07/1991 N Sim 72 - 72 10°

118551
Neide Maria Teodora 
Silva

26/06/1971 N Sim 64 7,5 71,5 11°

119238 Cintia Maria Da Silva 22/04/1985 N Sim 64 5,5 69,5 12°

120697 Fabiana Geralda Pinto 20/07/1980 N Sim 68 - 68 13°

116796 Janaína Vitória Cândida 24/04/1987 N Sim 68 - 68 14°

119345
Rafaela Nataly Silva 
Santos

15/10/1996 N Sim 68 - 68 14°

117576 Jessica Da Silva Santos 18/11/1995 N Sim 64 2 66 15°

118265
Viviane Aparecida Da 
Silva Couto

09/01/1986 N Sim 64 - 64 16°

116766
Livia Rafaela Sousa 
Cardoso

09/01/1999 N Sim 64 - 64 18°

118182 Odenise Geralda Batista 25/06/1975 N Sim 60 2 62 19°

Professor de Educação Básica - PEB I - Educação Infantil (Magistério - Ensino Médio ou Pós - Médio)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

117026
Alciene Fabricia Dos 
Santos

28/05/1987 N Sim 80 7 87 1°

118282
Mara Vieira Do 
Nascimento Campos

19/06/1968 N Sim 72 4 76 2°

117671
Erlaine Aparecida Dos 
Santos Andrade

19/02/1979 N Sim 76 0 76 3°

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118305
Jacqueline Carmelita 
Alves

29/11/1976 N Sim 72 3 75 4°

118971 Gleiciele Souza Cruz 26/10/1998 N Sim 72 - 72 5°

117164
Joyce Georgia Ribeiro 
Silva

17/08/1988 N Sim 64 5,5 69,5 6°

117399
Elisa Resende Israel E 
Silva Couto

31/08/1979 N Sim 60 2,5 62,5 7°

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos

Resultado Final Classificação

116657
Maria Eduarda Da Costa
Belmiro

02/06/1999 N Sim 96 2,5 98,5 1°

119220
Percilia Luciana Dos 
Santos

21/07/1975 N Sim 92 2,5 94,5 2°

119323
Caroline Stefane De 
Araujo

17/11/1993 N Sim 88 4,5 92,5 3°

117773 Ilza Aparecida Da Silva 12/10/1975 N Sim 80 5 85 4°

116411
Luma Mariele Cunha 
Ferreira

13/07/1991 N Sim 84 - 84 5°

118618
Juliana Lúcia Dos 
Santos

26/12/1977 N Sim 76 6,5 82,5 6°

116650
Izabela Taina Pacheco 
De Souza

18/05/1995 N Sim 76 4,5 80,5 7°

116864
Marilaine Aparecida 
Gomes Pego

30/03/1975 N Sim 76 - 76 8°

117024 Luana Cristina 
Aparecida Gonçalves De

22/03/1988 N Sim 72 2,5 74,5 9°

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Sousa Santos

118044
Pâmela Stéfany 
Machado Resend

18/04/1991 N Sim 72 2,5 74,5 10°

117427
Silvana Aparecida Da 
Silva Felipe Carvalho

27/02/1974 N Sim 68 5 73 11°

118007
Gracielha Aparecida De 
Souza Silva

13/09/1979 S Sim 68 5 73 12°

116680
Rosângela Maria Do 
Couto

22/05/1966 N Sim 68 4,5 72,5 13°

119242 Cintia Maria Da Silva 22/04/1985 N Sim 68 4,5 72,5 14°

119343
Rafaella Stefani Silva 
Ferreira

10/12/2000 N Sim 72 - 72 15°

116240
Lorraine Alves 
Fernandes

27/09/1996 N Sim 68 3,5 71,5 16°

117597 Emiliana Paula Silva 13/08/1981 N Sim 60 4,5 64,5 17°

117222 Aline Leila Dos Santos 24/09/1984 N Sim 60 4,5 64,5 18°

120698 Fabiana Geralda Pinto 20/07/1980 N Sim 64 - 64 19°

116443
Jeferson Gontijo Dos 
Santos

27/01/1995 N Sim 60 2,5 62,5 20°

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO IV

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Professor de Educação Básica - PEB I - Educação Infantil (Normal Superior ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD VR*
Prova

Objetiva
Prova de Títulos Resultado  Final Classificação

118006
Gracielha Aparecida 
De Souza Silva

13/09/1979 S Sim 72 4 76 1º

116652
Libiana De Cassia 
Moreira Lopes 
Bernardes

04/08/1988 S Não 68 5,5 73,5 2º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD VR*
Prova

Objetiva
Prova de Títulos Resultado Final Classificação

116654
Libiana De Cassia 
Moreira Lopes 
Bernardes

04/08/1988 S Não 72 2,5 74,5 1º

118007
Gracielha Aparecida 
De Souza Silva

13/09/1979 S Sim 68 5 73 2º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


